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Важно е да не хвърляме страната в хаос и да има
политическа стабилност, заяви лидерът на БСП
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ад 75% от българите твърдят,
че изпитват затруднения да
свързват “двата края”, сочат нови
данни на НСИ (стр. 3). На об-
ратния полюс са под 17 на сто.
Друго проучване, изнесено от
КНСБ, допълва мрачната карти-
на с факта, че над 2 милиона от
сънародниците ни мръзнат през
зимата и не могат да плащат
сметките си за топло (стр. 11).

Тези статистики не са нещо
ново. И едва ли могат да учудят
някого. А винаги ще се намерят и
такива, които ще опонират: зато-
ва ли си карат скъпите коли и
пълнят кръчмите? Да, има и таки-
ва, но я питайте онези, които
изнемогват. Ще ви кажат: ядем
евтини боклуци, носим старите
дрехи и обувки на децата, стоим
в студените стаи, плачещи за еле-
ментарен ремонт, а кутиите -
пълни със сметки и заплахи...

Лято е. Ако това “успокоява”
политиците - нека продължават
да си играят със страховете на
хората и да правят изборни екс-
перименти с неясен изход. Вмес-
то да се опитат наистина да по-
кажат държавническо поведение
и да се захванат за работата, за
която са избрани. Защото ще дой-
де зимата. И в един момент про-
пагандата ще спре да работи -
когато още повече останат глад-
ните, без работа и без отопление.
И пак ще излязат по площадите.

Та съветът ми е към тях, по-
литиците: Правете си изводите!
Преди да е станало късно.

Ïðàâåòå ñè

èçâîäèòå
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Валентин ГЕОРГИЕВ

Промишленото произ-
водство, търговията и стро-
ителството нарастват, заяви
Корнелия Нинова. По ду-
мите й фактите опроверга-
ват твърденията за срив в
икономиката и фалит на ин-
дустрията, както и лъжите
на Борисов за успешното
управление на ГЕРБ. НСИ
е отчел, че през май проми-

шленото производство на-
раства с 20,2% спрямо
същия месец на 2021 г.
Най-голям дял отбелязва до-
бивната с 18,5% и прера-
ботващата промишленост с
21%, както и производство-
то на основни метали. Те
отчитат ръст спрямо април
съответно с 13%, 1,6% и
8,9%. През май търговията

на дребно расте с 5%.
Строителството пък беле-
жи покачване с 5,8% през
май спрямо май 2021 г., по-
сочва Нинова.

Въпреки кризите прави-
телството осигури икономи-
чески растеж в индустрията
и повече работни места.
Причините са мерките,
предприети от кабинета в

Министерството на образованието и науката ще предложи на
социалните партньори в средното образование средната заплата
на учителите да стане малко над 2000 лева от 1 септември.
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Детска полицейска академия бе открита в град Левски. В продължение на една седмица децата ще учат
заедно със служителите на реда правилата за движение по пътищата чрез практически занимания
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подкрепа на предприятията
и работниците, и усилията
на работодателските орга-
низации и синдикатите. За-
това е важно да не хвърля-
ме страната в хаос и да има
политическа стабилност, за
да продължи икономически-
ят растеж и сигурност за
семействата, категорична е
Нинова.
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2032 лв. да стане средната учител-
ска заплата от 1 септември предлага
Министерството на образованието и
науката. Идеята е непедагогическите
специалисти да получават средно 1134
лв. Предложенията ще бъдат направени
пред социалните партньори в средното
образование, когато се обсъжда разпре-
делението на средствата от актуализа-
цията на държавния бюджет.

От МОН припомнят, че в началото
на юни са поискали от Министерство-

то на финансите 173,4 млн. лв. допълни-
телно за предучилищното и училищно-
то образование. Първоначално тази
сума е останала извън разчетите за
промяна в Закона за бюджета, но впос-
ледствие депутатите гласуваха  150
млн. лв. за увеличение на възнагражде-
нията, за издръжка и храна, както и за
национални програми.

За увеличение на заплатите в детски-
те градини, училищата и центровете за
подкрепа се отделят близо 54,5 млн. лв.

Учителските заплати се вдигат средно с
5%, а тези на непедагогическия персо-
нал - средно с 4%. За обезщетения на
напускащите образователната система
ще се изплатят 35,1 млн. лв. допълнител-
но. Над 1,2 млн. лв. повече се отпускат
за ученически стипендии.

С 20% се повишава добавката за
храненето на децата от подготвител-
ните групи и от I до IV клас. За тази
цел са предвидени почти 5,5 млн. лв.
За компенсиране на по-високите раз-

ходи за храна с още 5 млн. лв. се вдига
нормативът за целодневната организа-
ция на учебния ден.

Заради скока на цените на енергоно-
сителите образователните институции ще
получат 10,5% над досегашния си бюд-
жет за издръжка и режийни разходи. Това
ще струва на държавата над 26 млн. лв.
допълнително. С 31% ще се увеличи нор-
мативът за издръжка на дете в детските
градини. За това са предвидени почти 22,5
млн. лева, съобщиха още от МОН.

МОН ПРЕДЛАГА

2032 ëåâà ñðåäíà ó÷èòåëñêà
çàïëàòà îò 1 ñåïòåìâðè
Над 10 на сто се вдигат парите за издръжка
на образователните институции заради по-високите горива

Ръководството на столичния район “Изгрев” е иззело и
освободило 20 свои заграбени имоти от началото на този
мандат. Разрушени са над 30 незаконни постройки, премах-
нати са десетки частни заграждения. Статистиката на район-
ната администрация бе обявена по повод поредното прину-
дително изземване с помощта на полицията на собствеността
й в подлеза “Студентски общежития”.

Оказва се, че магазините там функционират, без да имат
правни основания за това и без да заплащат наем. Те са пре-
отдавани под наем в разрез с действащата наредба от лице,
което излежава ефективна присъда в затвора. Общината губи
ежемесечно хиляди левове от неплатени наеми, които потъват
в джобовете на криминално проявени персони.

След изземването на магазините ще бъдат направени нови
търгове, наемните цени ще бъдат актуализирани и осъвреме-
нени според законовите разпоредби.

“Борбата срещу ограбването на общината и жителите на
район “Изгрев” продължава. Крайно време е София да се
превърне в добър стопанин на имотите си, да се увеличат
приходите и да се спре изтичането на народните пари, за да
може същите да работят за обществения интерес, а не за
частните. София е на всички нас, не на шепа нагли “бизнесме-
ни”, написаха от района във фейсбук.

360 участници се включиха във фестивала “Етноритми - бит и култура” в с. Бъзън.
Те представиха богата фолклорна етно-палитра от песни, танци, носии и традиционни
обичаи, както и ревю на ръчно тъкани възглавници. “Нека празници като този се случват
по-често, за да растат децата ни с чувство за принадлежност към общността и уважение
към всички етноси и култури”, каза в приветствието си кметът на Русе Пенчо Милков

Ñòîëè÷íèÿò ðàéîí
„Èçãðåâ” å èççåë
20 çàãðàáåíè èìîòè

Здравната министърка Асена Сербезова сменя и шефа
на Университетската болница по онкология д-р Стефан Кон-
стантинов, съобщи сайтът clinica.bg. Причината за рокада-
та в последните дни на изтичащия мандат отново е лошото
финансово състояние на болницата.

Д-р Константинов, който също бе здравен министър,
пое болницата в изключително лошо финансово състояние.
В момента онкологията няма просрочени задължения, но
все още има големи дългове.

Преди седмица здравната министърка проф. Асена Сер-
безова обяви държавните болници в лошо състояние, но
тогава онкологията не бе сред изброените болници.

Мястото на д-р Константинов ще се заеме от бившия
началник на коремната хирургия в болницата проф. Панай-
от Куртев, който е в пенсионна възраст.

Ñåðáåçîâà ñìåíÿ
è øåôà íà îíêîëîãèÿòà

“Младежите на БСП”, които
са посрещнали Борисов със
“Здравейте, другарю Борисов” в
Лиляче, не членуват в БСП. Те
няма какви партийни книжки да
хвърлят, тъй като нямат такива”,
се казва в съобщение на пре-
сцентъра на левицата. По-рано
вчера лидерът на ГЕРБ се похва-
ли, че в Лиляче е бил посрещнат
от млади хора, предвождани от
Росен Петков. Те му казали, че
са от БСП и са подкрепили кан-
дидата за кмет на ГЕРБ. Младе-
жите били готови да се “махат

10 души са задържани за търговия
с кръв в София. По данни на полици-
ята е разбита група, набирала донори
на кръв с цел продажбата й. Претърсе-
ни са пет адреса, откъдето са иззети
вещи и документи. От полицията раз-
питват множество свидетели - както
донори, така и лица, заплатили за кръв.

10 äóøè ñà çàäúðæàíè çà òúðãîâèÿ ñ êðúâ â Ñîôèÿ

Ìëàäåæèòå, ïîñðåùíàëè Áîðèñîâ
â Ëèëÿ÷å, íå ñà îò ÁÑÏ

от партията” и да си късат пар-
тийните билети.

Росен Петков е бивш член на
БСП, изключен от партията на
25 май 2022 г., защото се канди-
датира за кмет срещу нашия пар-
тиен кандидат, уточняват от пре-
сцентъра на БСП. В Лиляче Бо-
рисов е приветстван от Мая
Манолова, а не от БСП.

И от БСП във Враца разпро-
страниха позиция, в която се каз-
ва, че твърденията на Росен Пет-
ков, че ще си хвърли партийната
книжка, не отговарят на истина-

та, защото той не е член на пар-
тията. На заседание на общинския
съвет на БСП, проведено на 26
май, Петков е изключен по сила-
та на чл.13 т.2 от Устава на БСП,
подчертава председателят на БСП
във Враца Иван Иванов. “Петков
търси сензации в услуга на други
политически сили, не говори от
позицията на член на БСП в мо-
мента и заявяваме, че цялата Мла-
дежка организация по време на
кампанията, както и в момента,
стои твърдо зад решенията на
партията”, коментира Иванов.

Практиката с продажбата на кръв
е известна от години. Пред кръвните
центрове в страната има постоянно
присъствие на хора, занимаващи се с
търговия на кръв. До купуване на
кръв прибягват хора, които не могат
да осигурят близки донори, но от бол-
ниците очакват от тях да намерят оп-

ределени количества за планови опе-
рации. До 120 лева достигат 450 мл
при продажба.

 По-късно стана ясно, че Специа-
лизираната прокуратура образува
досъдебно производство за органи-
зирана престъпна група. Тя е
извършвала основно своята дейност

в района на столична болница заради
близък кръводарителски център. В
хода на разследването е установена
съпричастността на 6 лица във
връзка с действията по набиране на
донори на кръв. Те са давали суми,
вариращи от 50 до 100 лв., на всеки
кръводарител.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Íèå ñìå îáùåñòâî íà
ñêàðàíè õîðà. Òðÿáâà äà
ñå íàó÷èì äà ñè ãîâîðèì,
ïîëèòèöèòå - ñúùî

Социологът Мира Радева

Над 75% от българите твърдят, че
изпитват затруднения да свързват “два-
та края”, сочат данни на Националния
статистически институт (НСИ). През
първото тримесечие на 2022 г., както и
през четвъртото на миналата година,
делът на хората, които изпитват затруд-
нения да покриват ежедневните си раз-
ходи, е над 75 на сто. С известни за-
труднения са 36,9% от българите,
27,8% определят покриването на еже-
дневното си потребление като трудно,
а 13,6% - като много трудно.

Относително лесно могат да покри-
ят дневните си разходи 17,9% от бълга-
рите, а едва 3,8 на сто се справят без
проблеми. Общо делът на нашенците
без затруднения през първото тримесе-
чие на 2022 г. намалява с 2,7 процент-
ни пункта спрямо четвъртото тримесе-
чие на 2021 г.

БСП в Пловдив получава
шанс и възможност да тръгне
напред с нови хора и идеи,
обяви организационният сек-
ретар на партията Борислав
Гуцанов в радиоинтервю.
Според него не отговарят на
истината внушенията за на-
прежение при провеждането
на събранията. “Обстановка-
та беше спокойна, а в район
“Източен”, където присъ-
ствах, решенията се взимаха с
два или три гласа против. Еди-
ният от тях беше на човек, ра-
ботещ в Пловдивския панаир.
И като чета твърденията в ин-
тернет за скандали и напре-
жение - все едно сме били на
различни събрания”, обясни
Гуцанов.

Третият мандат дава вре-
менно решение на проблеми-
те, заяви конституционният
съдия и бивш правосъден ми-
нистър Янаки Стоилов в тв
интервю. Според него има
криза на държавността и в
съда и ако партиите не по-
ставят тези проблеми за раз-
глеждане, няма да има ефек-
тивност. Стоилов подчерта
ключовата роля на съдебна-
та система и важността на

БОРИСЛАВ ГУЦАНОВ:

ÁÑÏ â Ïëîâäèâ òðúãâà
íàïðåä ñ íîâè õîðà è èäåè

Социалистите в Пловдив
сами свалиха доверието си от
общинските съветници, които
се отцепиха и преименуваха
на “Автентична лява БСП”.
“Смятам, че поведението им е
недопустимо. Те са избрани с
листата и бюлетината на БСП
и ако са решили да не се съо-
бразяват с партията - да се
обявят за независими”, под-
черта Гуцанов. По думите му
организациите в Пловдив са
отправили предложения за из-
ключването на съветниците,
но той смята, че не трябва да
се стига до крайности. “Пред-
стоят още районни конферен-
ции в града, а накрая - и град-
ска конференция. Смятам, че
това ще даде нови сили на

пловдивските социалисти и ще
им помогне да преодолеят раз-
личията. Вярвам, че този град
имаше нужда от обновление и
само така партията в града
може да тръгне напред”,
обобщи Гуцанов.

Юристът Наум Китанов
беше избран единодушно от
делегатите за председател на
районния съвет на БСП “Запа-

ден”. 52-годишният адвокат
има практика в правото от над
двадесет години и няколко
пъти е участвал в избирател-
ните комисии в града под те-
петата. На заседанието присъ-
стваше зам.-председателят на
НС на БСП Атанас Зафиров,
който поздрави социалистите
и изрази удовлетворение от
успешния ход на отчетно-из-

борната кампания. Конферен-
цията прие решение, че снема
политическото си доверие от
групата съветници от БСП в
Общинския съвет на Пловдив,
които на последната сесия се
преименуваха и се разграни-
чиха от ръководствата на БСП.
Била е обсъдена възможност-
та те да бъдат предложени за
изключване от БСП.

Íàä 75 íà ñòî îò áúëãàðèòå
òðóäíî ïîêðèâàò íóæäèòå ñè
Увеличението на пенсиите и социалните помощи е повишило
доходите на 69,1% от хората, сочат данни на НСИ

През първото тримесечие на 2022
г. за 73 на сто от българите доходът на
домакинството им е останал без промя-
на спрямо последните 12 месеца. Уве-
личение на доходите са посочили 18,5%
от хората, което е с 11,3 процентни
пункта по-малко в сравнение с
четвъртото тримесечие на 2021 г., ко-
гато увеличение са имали 29,8% от
нашенците.

Основната причина за увеличение-
то на доходите през първото тримесе-
чие на 2022 г. е увеличението на пен-
сиите и социалните помощи за 69,1%
от българите. За сравнение, през
четвъртото тримесечие на 2021 г. тех-
ният дял е 34 на сто. За 13,7% от хо-
рата с увеличени доходи през първото
тримесечие на 2022 г. и за 24,3% през
последните три месеца на миналата
година фактор за увеличението е ин-

дексиране или преизчисляване на запла-
тата.

Намаление на доходите за послед-
ните 12 месеца са посочили 8,5% от
анкетираните, като основните причини
са загуба на работа, фалит на собстве-
на фирма, намаляване на работното
време, надницата или заплатата, загуба
на работоспособност поради болест
или инвалидност.

Чувството за самота преобладава
при българите на възраст 65 и повече
години. Усещането е по-силно изразе-
но при жените - 9,4% или с 2,8 на сто
повече в сравнение с мъжете - 6,6 на
сто, сочат публикуваните данни. Не са
се чувствали самотни в нито един мо-
мент 21,7% от възрастните хора. 43,1%
от българите на възраст между 16 и 64
години пък не са изпитвали никога са-
мота през последните 4 седмици.

Анкетираните дават относително
висока оценка по отношение на удов-
летвореността си от личните взаимоот-
ношения със семейството, приятелите,
съседите и други лица - средно около
7,18 при скала на измерване от 0 до 10.
Най-ниско е средното задоволство на
хората на възраст 16 и повече години
от финансовото положение на домакин-
ствата им - 4,61 за четвъртото тримесе-
чие на 2021 г. и 4,51 за първите три
месеца на тази година.

Данните са от проведената през
първото тримесечие на 2022 г. от НСИ
допълнителна анкета към наблюдение-
то на домакинските бюджети за осъще-
ствяване на тримесечен мониторинг на
промените в условията на живот на до-
макинствата по проект “Доходи и ус-
ловия на живот” по инициатива на Ев-
ростат.

ЯНАКИ СТОИЛОВ:

Òðåòèÿò ìàíäàò äàâà âðåìåííî ðåøåíèå íà ïðîáëåìèòå

ефективното и последовател-
но противодействие срещу
корупцията. Той не е изне-

надан от решението на ВСС
за Иван Гешев, защото раз-
положението на силите в
съвета е  предполагало този
резултат. По думите на Сто-
илов обаче самата инициати-
ва е изиграла важна роля, за-
щото дълго време се е
твърдяло, че главният проку-
рор е недосегаем.

Стоилов изрази притесне-
ние, че в парламента все още
няма задвижена процедура за

излъчване на членове на
ВСС. Все по-вероятно из-
глежда 47-то НС да не успее
да избере своята 11-членна
квота и на 3 октомври да има
непопълнен състав на след-
ващия ВСС. За избора на
парламентарната квота са не-
обходими 160 гласа за всеки
кандидат поотделно.

В неделя на балотаж про-
курорите избраха четвъртия
си представител в Прокурор-

ската колегия на новия ВСС.
Това е Владимир Чавдаров,
прокурор в Апелативната
прокуратура във Варна. Ha
пъpви тyp нeoбxoдимaтa
пoдкpeпa cъбpaxa Красимира
Филипова, зам.-главен проку-
рор при ВКП, Владимир Ни-
колов, окръжен прокурор на
Окръжната прокуратура в
Плевен, и Добринка Калчева,
прокурор в Апелативната
прокуратура в Пловдив.
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Схемата с отстъпката при
зареждане на гориво на бен-
зиностанциите ще продължи
най-много шест месеца, заяви
пред БНТ Светослав Бенчев
от Българската петролна и
газова асоциация. По думите
му се предвижда да се поста-
вят информационни табели на
бензиностанциите, които да
показват дали в конкретната
бензиностанция се предлага
отстъпка, тъй като тя е поже-
лателна.

“Не се налагат никакви
промени в електронната сис-
тема с фискална памет. Няма
я тази тежка работа, която
беше предвидена, да се взима
личната карта на човека, да се
въвеждат имената, ЕГН. Сега
това, което трябва да се пра-

СПОРЕД ПЕТРОЛНАТА АСОЦИАЦИЯ

Îòñòúïêàòà îò 25 ñò. çà ãîðèâàòà
ùå ïðîäúëæè äî 6 ìåñåöà
Слагат информационни табели
на бензиностанциите, които
дават намалението

Светослав Бенчев

ви, е да се показва талонът на
колата. Касиерът вижда дали
това е същият автомобил и
записва номера на колата в
разширения фискален бон. В
крайна сметка нещата се из-
чистиха”, разясни Бенчев.

Отстъпката се прилага от
събота, като според наблюде-
нието на Бенчев голяма част
от бензиностанциите в стра-
ната я предлагат. Той силно
се съмнява, че мярката за го-
ривото може да доведе до
фалити на малките бензинос-
танции. Не смятам, че това ще
бъде особено разширен фено-
мен на пазара, но мисля, че
колегите, които не предлагат
отстъпката, ще започнат да го
правят, очаква той. Бенчев се
надява, че отстъпката за гори-

вото ще доведе и до увелича-
ване на приходите за бизнеса.

Бенчев изтъкна, че по отно-
шение на регионалните разли-
ки в цените има известни раз-
личия в рамките на “няколко
стотинки”. “Това са напълно
нормални неща, които се обяс-
няват с местоположението на
обекта, логистиката”, добавя

той. В по-отдалечените регио-
ни на страната, където се до-
ставят горива с цистерни, на-
пример Видин, Лом, в дейст-
вителност цените са малко по-
високи. “Но това е положени-
ето”, добавя Бенчев.

Според него има друг про-
блем, свързан с цените, а
именно, че доларът продължа-

ва да поскъпва. “Само в рам-
ките на миналата седмица той
е поскъпнал с около 10 ст.,
което ще убие намалението на
котировките на петрола и го-
товите продукти, които ние
купуваме в долари”, изтъква
още той. “Ако тази тенденция
продължи в посока надолу, ще
има намаление на цените, но
сега важното е да се каже, че
тенденцията успокои цените и
ги остави на тези нива, на
които ги виждаме”, коменти-
ра Бенчев. Той се надява тези
ценови нива да се задържат до
края на месеца. По данни към
5 юли България продължава да
е с най-ниските цени на гори-
вата в ЕС, подчерта Бенчев.

Според него на европей-
ските пазари продължава да
се използва руски петрол.
Въпреки че се очаква ембар-
гото върху Русия по отно-
шение на петрола да влезе в
сила скоро, то ще се наруша-
ва, смята Бенчев.

Над 419 млн. лв. от
бюджета на Министерст-
вото на регионалното раз-
витие и благоустройство-
то (МРРБ) да се осигурят
за общински ВиК и пътни
обекти. Това предлага ви-
цепремиерът в оставка
Гроздан Караджов с до-
клад до Министерския
съвет, който трябва да
бъде разгледан на заседа-
нието тази седмица, съоб-
щиха от министерството.

Финансирането е раз-
делено по равно между
ВиК и пътните обекти.
Местните администрации
подадоха 1007 проекта за
ВиК обекти на стойност
близо 1 млрд. и 800 млн.
лв. Общинските пътища,
за които се иска финанси-

От КНСБ настояват за свикване на
извънредно заседание на Консултатив-
ния съвет за Европейската зелена сдел-
ка заради обсъждане за закриване на
въглищните централи.

В позиция на синдиката се цитира
конкретно дискусията от 5 юли, на
която е била обсъдена задачата за
Пътната карта да разглежда 2 сцена-
рия за декарбонизация на енергийния
сектор, които да включват стъпки за
постепенно спиране изгарянето на
въглища до 2030 г. и отвъд, но не по-
късно от 2038 г., и която да е публич-
на и да е одобрена от правителството

ÊÍÑÁ èñêà ñïåøíà ñðåùà çàðàäè
âúãëèùíèòå öåíòðàëè

и парламента.
КНСБ активно е обсъждала

възможните решения, но нито един от
тях не предвижда приключване използ-
ването на изкопаеми горива към 2030
г. Според синдиката натискът за включ-
ване на такъв сценарий е самоцелен,
необоснован и извън рамката на по-
стигнатите компромиси.

От КНСБ заявяват, че няма да уча-
стват в обсъждане на екстремални
сценарии, които могат да бъдат полз-
вани за взимане на политическо реше-
ние за спиране на работата на въглищ-
ните централи.

Доставките на газ от
Русия към Германия спи-
рат за 10 дни, за да бъде
извършена планирана
поддръжка на газопрово-
да “Северен поток 1”,
предаде ДПА. Предвиж-
да се притокът на газ да
бъде възобновен рано
сутринта на 21 юли. Гер-
мански официални пред-
ставители обаче изрази-
ха силни опасения, че
газоподаването може и да
не бъде възобновено.

Европейският съюз е
изправен пред сериозна
криза в доставките на газ,
като високите му цени
вероятно ще се задържат
още около две години.
Това мнение изрази ко-
лумнистът на Блумбърг
Хавиер Блас, който се

Ðóñèÿ ñïðÿ ãàçà çà Ãåðìàíèÿ
ïî „Ñåâåðåí ïîòîê” äî 21 þëè

занимава с икономичес-
ки въпроси и световната
енергийна ситуация. Той
смята, че цените на газа
в Европа вече са под
нивата от март, но
въпреки това ситуация-
та на пазара предполага
“по-дългосрочни про-
блеми”, отколкото очак-
ваха експертите през
февруари. “Тогава па-

зарът на газ очакваше
кризата да бъде кратко-
трайна и да продължи
може би няколко месе-
ца, но сега всичко сочи
изключителна опасност
за следващата зима и
още повече за 2024 г.”,
пише Блас.

Анализаторът отбе-
лязва, че “газовата криза
в Европа е по-дълбока,
отколкото изглежда”.
Според него Берлин се
опасява, че Русия ще
реши да спре газопрово-
да “Северен поток”, след
като съоръжението изле-
зе от строя. По-вероятно
е обаче Русия да
продължи да транзитира
газ за Европа, но да запа-
зи възможността да на-
мали или забави потока.

Ôèíàíñèðàò îáùèíñêè ÂèÊ
è ïúòíè ïðîåêòè ñ 419 ìëí. ëâ.

ране, са 421 за над 1 млрд.
и 330 млн. лв.

Обектите са класирани
на базата на критерии,
сред които са валидно раз-
решение за строеж, склю-
чен договор с изпълнител,
значимостта на инвестици-
ята, твърдят от МРРБ.

В списъка са включе-
ни водопроводи в Севлие-
во, Омуртаг, Хасково,

Общият оборот на Българската
фондова борса (БФБ) за юни възлиза
на 98,99 млн. лв. и отчита ръст от 42
на сто спрямо предходния месец, ко-
гато достигна 69,49 млн. лв. През
първото полугодие на 2022 г. обо-
ротът се увеличава с близо 112 на
сто спрямо същия период на 2021 г.
През юни на БФБ са сключени 10
791 сделки или 31,95 на сто повече
от предходния месец, съобщава бор-
сата в свой анализ, цитиран от БТА.

За първите шест месеца на 2022
г. сделките на борсата са с ръст от
59,12 на сто.

Сред топ 3 на най-ликвидните
емисии акции на българския капита-
лов пазар за юни са: “Уебит Ин-

42% ðúñò â îáîðîòà íà ÁÔÁ
вестмънт Нетуърк” АД (752 сделки),
“Адванс Терафонд” АДСИЦ (611
сделки) и “Софарма трейдинг” АД
(403 сделки).

В класацията на топ 3 печеливши
компании от основния борсов индекс
SOFIX през месеца са “Фонд за не-
движими имоти България” АДСИЦ,
“М+С Хидравлик” АД и “Алтерко”
АД, които нарастват съответно с
6,42 на сто, 5,71 на сто и 4,17 на
сто. Сред топ 3 на губещите компа-
нии от SOFIX са “ТБ Първа Инвес-
тиционна Банка” АД, “Доверие Обе-
динен Холдинг” АД и “Индустриа-
лен Холдинг България” АД, като спа-
довете при тях са съответно 11,68 на
сто, 8,04 на сто и 7,55 на сто.

Копривщица. Предвижда
се подмяна на 9 км от
довеждащия водопровод за
Вакарел. Финансиране се
предлага за обекти, чийто
ремонт е започнал преди
две и повече години в
Драгоман, Дългопол и др.
Тези обекти не могат да
бъдат довършени от общи-
ните заради липсата на
финансиране.

За финансиране са кла-
сирани 62 общински пътя
на обща стойност над 252
млн. лв. Половината от
тях за малко над 90 млн.
лв. имат валидно разреше-
ние за строеж и сключен
договор с изпълнител.
Другата половина от про-
ектите имат само разреше-
ние за строеж.
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КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Фактчекъри ли?
Владислав НАКОВ

Българският устрем
към т.нар. евроатлантиче-
ски избор се подхлъзна
към някакъв нов вид то-
талитаризъм, където съ-
ществуващите права и
свободи са решително
ограничени на цифрово и
високотехнологично
ниво. Всичко това ре-
флектира и в липсата на
плурализъм на мнения.
Оказа се, че той същест-

вува, но само когато е
удобен. А когато не е -
се обявява за нещо оста-
ряло и непотребно.

Медийни изследова-
тели твърдят, че има пет
различни филтъра, които
препятстват свободното
слово: собственици, рек-
ламодатели, източници на
информация, страх от
съдебно преследване и
идеологически възгледи
на медията и нейните
журналисти.

За да се създаде впе-
чатление за обективност
и наличие на различни
гледни точки, потребите-
лите на информация
умишлено биват потопе-
ни в информационното
пространство на “факти-
те”, превръщайки съзна-
нието им във “фактоори-
ентирано”. Поради посто-
янния, непрекъснат и ла-

винообразен поток от
добре подбрани факти,
съзнанието на човека се
претоварва с информация
и става негодно - както за
анализ, така и за критич-
но възприемане на реал-
ността, като същевремен-
но се създава усещане у
човека, че той уверено
консумира информаци-
онния поток и контроли-
ра способността си да
прави изводи от получе-
ната информация.

Но фактите без кон-
текст са просто шум!

И тук се появяват
“фактчекърите” - първо,
за да създадат недоверие
у потребителите към ме-
диите, които те смятат за
неправилни, и, второ, за
да насочват аудиторията
към правилните - според
тях или според спонсо-
рите им - медии. Така те

се превръщават в цензо-
ри, които обслужват пра-
вилните медии, а всички
журналисти, анализато-
ри или експерти, чието
мнение, по една или дру-
га причина, не съвпада с
мейнстрийма на правил-
ните медии и идеологи-
ческите възгледи на ра-
ботещите в тях, биват...
знаете какво!

Така окончателно ще
се ликвидира свободата
на медиите и ще се осигу-
ри максимален контрол
както върху информаци-
онния дневен ред, така и
върху редакционната по-
литика на медиите, защо-
то не могат да си позво-
лят да бъдат “тагвани”
като разпространители на
неверни факти, каквото и
да означава това.

Фейсбук

КОЛОНКАТА НА

Òîñò çà îáùèíà,
êîëè è êîçè...

“Искам да имам кола, но нямам възможност.
Имам възможност да имам коза, но нямам жела-
ние.” Така започва един грузински тост. Сетих се
за него покрай предложението на Столичната
община да въведе нискоемисионни зони в центъра
на София, които ще засегнат собствениците на
по-стари автомобили. Очаква се да са две, като
първата - тази в самия център, да влезе в сила от
1 декември. Другата щяла да обхваща доста по-
широк периметър, но от по-късно. Глобите да са
от 50 лева за физически лица до 200 лева за юри-
дически, предлагат от общината. Предложения-
та предстои да бъдат гласувани на сесия на СОС
в средата на юли.

Така собствениците на автомобили първа еко
категория и без еко категория няма да могат да
преминават през въпросните “рингове” в центъра
на София.

Това е поредното безумие и поредната форма
на дискриминация. Повечето българи карат около
20-годишни автомобили. И не защото не искат да
си купят нов, а защото нямат възможност. Авто-
мобилът отдавна не е лукс, а необходимост. Но
при избора му всеки се простира според кесията
си. Значи ли това, че ако не можеш да си купиш
нова кола, не трябва да имаш?

Наблюдаваме и следния парадокс. Много от
старите коли са с монтирани газови уредби. Това
ги прави екологични, но за тях няма как да бъде
издадена висока еко категория. В същото време
мощните автомобили на богаташите замърсяват
повече въздуха от кола на газ, но се водят по-
висока еко категория, защото са нови.

Ако на човек му се наложи да заведе спешно
близък до болница или да пренесе багаж със ста-
рата си кола, минавайки през центъра, той не
може да го направи, защото ще бъде глобен от
дебнещите за “страшното” провинение камери.
Трябва евентуално да търси обходни маршрути,
което ще доведе до по-голям разход на гориво и
съответно по-голямо замърсяване.

Всеки копнее за по-чист въздух. Само че София
няма да стане по-чиста с директиви и забрани.
Защото всеки има правото сам да избира каква
кола и къде да я кара!

Много по-добре е хората да бъдат убедени да
ползват градския транспорт през работните дни.
Но за да се случи това, превозните средства
трябва да се движат на по-малък интервал. Кой
обича да чака по 15-20 минути на спирката? Да,
оправданието е липса на пари, но става въпрос за
София. Не може ли държавата да подпомогне
транспорта - все пак в столицата ни по офици-
ални данни живее около една четвърт от населе-
нието на България? Освен това градският транс-
порт не е бизнес, той има социална функция. А в
София билетчето е сред най-скъпите в Европа (по
съотношение между цена и среден доход).

Чудесно решение предлага Берлин. Там беше
въведена едномесечна карта за 9 евро за цялата
градска мрежа и всички видове транспорт. Силна
социална мярка както за борба със скока на цени-
те на горивата, така и с екологичен мотив - хо-
рата по-рядко да ползват колите си. Така се пра-
ви. А у нас - дискриминация по класов принцип,
ограничават се по-бедните. На кого му пука?

Тостът, с който започнах, завършва така:
“Нека да пием за това нашите възможности да
съвпаднат с нашите желания.”

Това, което предлагат от столичната управа
е друго - като не можеш да си купиш нова кола,
ходи да пасеш козите някъде другаде...

Задвижете се
Мая ЙОВАНОВСКА

Една безспорно со-
циална мярка, въведена
от управляващите, се
оказва, че буксува в из-
вестен смисъл. Става
въпрос за ваучерите,
които дават работодате-
лите, които бяха пови-
шени на до 200 лв. ме-

сечно и с които се дава
възможност да се плаща
не само в хранителните
магазини, а и да се по-
криват битови сметки.
Точно това се оказва
трудно на този етап, за-
щото електроразпреде-
лителните дружества,
ВиК операторите и топ-
лофикациите не желаели
клиентите им да се раз-
плащат чрез ваучери.

“Софийска вода”,
енергото и “Топлофика-
ция София” например са
заявили, че не проявяват
интерес към ваучерите,
защото масово абонати-
те им се разплащали през
интернет, а не на каса.
Това са обяснили пред
segabg.com от Асоциа-

цията на операторите на
ваучери за храна. От
браншовата организа-
ция направили опит да
организират фирмите за
битови плащания от
рода на Easy pay да
приемат ваучери, но
това било невъзможно,
защото по закон разпла-
щането с ваучери тряб-
ва да става директно с
доставчика на услугата.

За тази цел била не-
обходима законова про-
мяна, каквато обаче за-
сега не е направена. Ето
един проблем, който 47-
ото Народно събрание
може да разреши. Не се
знае колко време им ос-
тава на депутатите -
може да е повече, но

може и да е и много
малко. Но такава по-
правка е необходима, за
да могат да се възполз-
ват хората от ваучерите
и да посрещнат сметки-
те си при тази главолом-
но растяща инфлация.

Ваучерите са освобо-
дени от данъци и осигу-
ровки, както за работни-
ците, така и за работода-
телите. И още един аргу-
мент “за” да се задвижат
в парламента. Повече от
60% от работодателите
са заявили, че до края на
настоящата годината ще
вдигнат сумата на вауче-
рите, които раздават,
като половината от тях
даже ще достигнат тава-
на от 200 лв. месечно.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ
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Има риск от сериозен етнически конфликт, ако РСМ не подкрепи френското
предложение, казва  председателят на фондация „Македония” пред радио „Фокус”

 Отваряме темата за пътя
на Северна Македония към членст-
во в Европейския съюз. Г-н Стоя-
нов, Вие проследихте последните
протести в Скопие. Имате ли по-
глед върху това какви хора проте-
стират срещу т.нар. френско
предложение?

- Да, това са привържениците на
партия “Левица” и партия ВМРО-
ДПМНЕ - това е партията на Нико-
ла Груевски, който управляваше Ма-
кедония 12 години. Тези хора като
цяло имат настроения против Евро-
пейския съюз. Те са хора, които са
привърженици най-често на Руската
федерация, на Евразийския съюз, и
се характеризират със силно ан-
тибългарско чувство, което са възпи-
тали в себе си и което партията им
е възпитала.

Българското общество в послед-
ните 20 години се отърси донякъде
от т.нар. партийна зависимост, или
по-скоро партиите да са нещо като
секти. Наблюдаваме гражданско об-
щество в България. Точно на обрат-
ния полюс е обществото в Северна
Македония. Там няма гражданско
общество и хората се групират око-
ло партии. Затова партия “Левица”,
която пък е и открито проруска -
твърди, че не трябва да влиза Север-
на Македония в Европейския съюз,
протестира в момента против френ-
ското предложение.

Аз не мисля, че тази партия има
място на протеста, тъй като тяхната
позиция е твърдо против Европей-
ския съюз, а сега са излезли да про-
тестират против френското предло-
жение, т.е. да изказват мнение как
трябва Северна Македония да започ-
не преговори. Разбирате ли дисонан-
са в техните искания преди и техни-
те действия сега? Всичко, разбира
се, е насочено против българите,
против България, за да се създаде
още напрежение. Предните дни
бяха между 10 и 12 хиляди души по
наши оценки, а снощи (в неделя -
бел. ред.) бяха не повече от 3000
души и протестът приключи за око-
ло 40 минути. Очакваме днес (поне-
делник - бел. ред.) да затихне още
повече. Имахме информация за оп-
ределени провокатори, които дойдо-
ха в Северна Македония от Сърбия,
за един-два дни дойдоха и двама
представители, по наша информация,
на професионалната организация
CANVAS - професионална органи-
зация за организиране на протести,
митинги и масови безредици. Те са
участвали в редица световни проте-
сти, като Арабската пролет, протес-
тите в Тунис, в Египет, участваха и
в протести в Гърция, антиправител-
ствени, участваха и в т.нар. Шарена

ВИКТОР СТОЯНОВ:

Ñåâåðíà Ìàêåäîíèÿ èìà âðåìå äî äíåñ,
ñëåä òîâà Åâðîïåéñêèÿò ñúþç ùå çàïî÷íå
ïðîöåñ ïî îòäåëÿíå íà Àëáàíèÿ

“

революция на другата основна пар-
тия, която в момента управлява Се-
верна Македония - СДСМ. Т.е. това
са хора с опит, които са високопла-
тени. Засега нямаме информация
дали те ще се включат в протестите,
дали някой ще ги ангажира. Но сред-
ствата да ги ангажира има само пар-
тия ДПМНЕ и нейният бивш лидер
Никола Груевски, който има около
20-годишна присъда в Северна Ма-
кедония, но се укрива при Виктор
Орбан в Унгария.

 Откъде се финансират тези
две партии, тъй като говорите за
професионални протестиращи по
целия свят, които са, предполага-
ме всички, доста добре платени?

- Ами, тарифите на CANVAS
тръгват от 500 000 евро нагоре.
Партия “Левица” официално се фи-
нансира с дарения, но има и прево-
ди към нея, които са правени от
сръбски фирми, от частни компании
от Сърбия. Имаме информация, не
можем да го докажем, че получават
пари и от Китай заради риториката
си анти-ЕС, която увлича, мога да
ви кажа, много млади хора в Север-
на Македония. Аз се сблъсквам с
това. Все повече младежи в Север-
на Македония ми казват: “Ние не
искаме да влизаме в Европейския
съюз, това е фашистки съюз, не ни
трябва” и прочие грешни разбира-
ния за живота.

А другата партия - ДПМНЕ, тя
винаги е била голяма. Освен държав-
ната субсидия, Никола Груевски
продължава да я финансира, включи-
телно и компании, близки до Виктор
Орбан, тъй като телевизия “Алфа” е
нещо като партийна телевизия на
ДПМНЕ и тя е собственост на ун-
гарци и се финансира от там. Така
че тези две партии са добре подпла-
тени, за да продължат с протестите.
Аз, за съжаление, очаквах правител-
ството на Ковачевски да подпише
френското предложение днес (вчера
- бел. ред.), разочарован съм от това,
което виждам. Виждам страх в тях
да го подпишат. Те искат да го под-
пишат и да започне преговори Се-
верна Македония, и да започне да се
реформира - най-важното, но имат
страх. И държа да подчертая, че
Северна Македония има време до
утре (днес - бел. ред.) след това Ев-
ропейският съюз ще започне процес
по отделяне на Албания.

Така или иначе, България в свои-
те искания към Северна Македония
печели и в двата случая, но по-добре
щеше да е да започнем реформи и
държавата да започне своя европът.
Това, което виждаме като бъдеще, е
доста черно в момента, защото, ако
не започнат преговори, е много ве-
роятен и етнически конфликт между

тези, които твърдо искат проевро-
пейско и евроатлантическо развитие
на държавата, а не проруско и евра-
зийско. Така че нищо добро не очак-
ва Северна Македония от утре на-
там.

 Г-н Стоянов, докога е срокът
правителството на Северна Маке-
дония да подпише френското пред-
ложение. Казахте, че има страх у
премиера Ковачевски. Значи ли
това, че той може да се повлияе и
кабинетът да не подпише?

- Ами да, това е, което виждам до
момента - че той се страхува да го
подпише. Изпращат го в парламента,
за да се гласува, а парламентът няма
никакво отношение към това пред-
ложение, тъй като това са европей-
ски документи, европейско предло-
жение. Северна Македония е канди-
дат-член. Неофициалният срок е до
утре (днес - бел. ред.).

Т.е. от сряда натам Европейски-
ят съвет ще започне процес по отде-
ляне на Албания от Северна Маке-
дония в преговорния процес и мо-
жем да видим Албания да започне
преговори, а Северна Македония да
остане там, където е в момента - в
нищото. Това може да доведе до
сериозен етнически конфликт между
албанци и македонци, защото албан-
ците в Северна Македония желаят
страната да има евроатлантическо и
европейско развитие, а не евразий-
ско. Така че това са очакванията ми.
Имах други очаквания, надявах се,
че Ковачевски ще подпише, но виж-
дам страх в действията им.

 Казвате, че не сте оптимист.
А в началото бяхте - спомням си
тук, в нашето студио. Не отиват
нещата за Северна Македония на
добре, така ли?

- Ами, не отиват. Разбира се, че
тя може да избегне етническия кон-
фликт, но Ковачевски и правителст-
вото имаха време от 24 юни до днес
- това са вече повече от 15 дни.
Имаха време да подпишат предло-
жението, имаха време да дойдат в
София, за да го обсъдят най-малкото
с България, с външното министерст-
во на България.

Нека припомня, че в петък
външно министерство официално
покани Буяр Османи - външния ми-
нистър на Северна Македония, и еки-
па му в Банско, за да обсъждат на 9,
10 и 11 юли френското предложе-
ние, да се дискутира по него, да го
подпишат, да се водят разговори.
Ние не виждаме дори и наченка на
желание от Скопие и от правителст-
вото му дори да водят разговори по
темата с нас. Те го предлагат на
вътрешно обсъждане, сякаш имат
някаква възможност да взимат реше-
ние. А това е предложение, което е
финално - да подчертая, то не подле-
жи на промяна. То е гласувано и в
България, и е и прието от Европей-
ския съвет. То е в рамката на Север-
на Македония, преговорната й рам-
ка. Това не е дилема или някаква
форма на обсъждане. Това е едно
предложение, няма друго. И доста
европейски лидери, включително и
Марк Рюте, се изказаха, че това е
предложението.

Ако не го приеме сега Северна
Македония, друго няма да има. Това
подсказва, че Северна Македония ще
изпадне в европейска изолация по
отношение на своята евроинтегра-
ция. И затова може да се случи не-
гативният сценарий да има етничес-
ки конфликт в Северна Македония
между албанци и македонци.



ВТОРНИК

12 ЮЛИ

2022

7

Борис Джонсън подаде ос-
тавка като премиер на Велико-
британия, вслушвайки се в при-
зивите на министрите и депу-
татите от оглавяваната от него
Консервативна партия.

“Трябва да има нов лидер на
партията и нов премиер. Из-
борът на този нов лидер трябва
да започне сега”, каза Джонсън.

Той похвали работата на
своето правителство, и най-
вече справянето с Брекзит и ук-
раинската драма, като деклари-
ра, че Обединеното кралство ще
продължи да помага на Украй-
на във войната й с Русия.

Москва приветства оставка-
та на Джонсън, докато канце-
ларията на украинския прези-
дент благодари на британския
премиер за подкрепата му.

“Благодарим му, той осъзна

ПОЛИТИЧЕСКИ
ТРУС СЛЕД
ОСТАВКАТА НА
БОРИС ДЖОНСЪН

Съветникът на украинския президент Михайло Подоляк:
„Благодарим на Джонсън, той осъзна заплахата от руското чудовище
и бе сред първите в подкрепата си за нас в най-трудните моменти”

Говорителят на руската дипломация Мария Захарова:
„Падането му е симптом за упадъка на Запада. Русия не може да бъде
унищожена. Можете да си счупите зъбите с нея и след това да се задавите с тях”

рите приятели на Украйна си
отиват”, и допълни, че остав-
ката на Джон-сън е “закономе-
рен резултат от британската
наглост и мръсна политика,
особено на международно рав-
нище”.

Говорителят на Кремъл
Дмитрий Песков също не скри
чувствата си: “Господин Джон-
сън не ни харесваше. Надяваме
се на власт в Лондон да дойдат
по-професионални хора - таки-
ва, които разбират необходи-
мостта от диалог. В момента
това едва ли е възможно”.

Руският магнат Олег Дери-
паска обаче бе брутално откро-
вен: “Това е безславен край за
един глупав клоун, чиято съвест
ще е помрачена от десетки хи-
ляди животи в безсмисления
конфликт в Украйна”.

На стр. 9

Àêî èñêàò äà
íè ïîáåäÿò,
íåêà îïèòàò!

Ìîãàò ëè
óêðàèíöèòå
äà ñè âúðíàò
Äîíáàñ?

На стр. 9

ПУТИН ПРЕД ДЪРЖАВНАТА ДУМА:

заплахата от руското чудовище
и бе сред първите в подкрепата
си за нас, демонстрирайки от-
говорност в най-трудните мо-
менти”, написа в Туитър съвет-
никът на украинския президент
Михайло Подоляк.

Говорителят на руската дип-
ломация Мария Захарова бе ди-
ректна: “Падането на Джонсън
е симптом за упадъка на Запа-
да, раздиран от политическа,
идеологическа и икономическа
криза. Поуката от историята е
една: не се опитвайте да ни уни-
щожите. Русия не може да бъде
унищожена. Можете да си счу-
пите зъбите с нея и след това
да се задавите с тях”.

Заместник-председателят
на Съвета за национална си-
гурност Дмитрий Медведев на-
писа в Телеграм, че “най-доб-

Â ÊÈÅÂ ÑÀ Â ÒÐÀÓÐ,
Â ÌÎÑÊÂÀ ËÈÊÓÂÀÒ:
ÏÀÄÍÀ „ßÑÒÐÅÁÚÒ”
ÍÀ ÍÀÒÎ Â ÓÊÐÀÉÍÀ
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НАКРАТКО

Протестиращи в Шри Ланка продължават да се тълпят в резиденцията на президента Готабая Раджапакса, който
обяви, че ще подаде оставка, но още не го е направил. Те заявиха, че ще останат там, докато оставката не бъде
подадена официално. Междувременно опозиционни лидери преговарят за сформиране на парламентарно мнозинство

Жители на Уелс се радват
на топлото време. Във
Великобритания е по-топло,
отколкото на Хавайските острови
или в Лос Анджелис. Очаква се
температурите да достигнат
33 градуса. Гореща вълна се
стовари и върху Испания - в
южната част на страната
термометрите показаха 43
градуса. През юни испанците
преживяха най-ранната гореща
вълна от 1981 г. насам.
Температурите тогава надхвърлиха
40 градуса по Целзий в някои
централни и южни части

Хиляди документи, разпространени от британския в.
“Гардиън”, разкриват как компанията за споделено пъту-
ване “Юбер” е “ухажвала” водещи политици и е избягвала
от правосъдието, пише Би Би Си. Изтичането обхваща
над 124 000 записа, сред които 83 000 имейла от 2013 до
2017 г.

По времето, когато френските таксиметрови шофьори
протестираха срещу “Юбер” през 2014 г., тогавашният
министър на икономиката Еманюел Макрон и бъдещ прези-
дент е обещавал на шефа на компанията Травис Каланик да
реформира законите в полза на фирмата. А бившата холанд-
ска еврокомисарка по телекомуникациите Нели Крус е до-
говаряла да стане част от компанията и е лобирала за нея,
преди да изтече мандата й. Става ясно още, че Каланик е
разполагал с инструмент срещу достъп до компютри на
компанията от полицаи при внезапни проверки в Нидерлан-
дия, Канада, Белгия, Индия, Румъния, Унгария и Франция.

Ïîëèòèöè â Åâðîïà òàéíî
ïîìàãàëè íà „Þáåð”

Руски ракети унищожиха
в неделя и понеделник скла-
дове с боеприпаси за доста-
вените от Запада оръжия за
залпов огън, гаубици и са-
моходни оръдия, съобщи
военният говорител ген.
Игор Конашенков, цитиран
от ТАСС. Загубите на укра-
инската 25-а въздушно-де-
сантна бригада в боевете за
град Северск възлизат на над
70%, посочи той. По думите
му командването умишлено
заблуждава близките на за-
гиналите войници, които
регистрира като “безследно
изчезнали” или “дезертьори”.

Руски изтребители Су-35
нанесоха удар срещу военен
склад в град Славянск, при

Ðóñèÿ çàñèëâà
îôàíçèâàòà â Äîíáàñ
Украинската армия се подготвя да отвоюва юга на страната

който бяха убити 100 наци-
оналисти от групировката
“Кракен” и унищожени хи-
ляди снаряди за американ-
ските гаубици М777 и око-
ло 700 ракети “Град”. Спо-
ред Москва гаубиците се
използват за удари срещу
град Донецк. Частите на
Русия и на ДНР са превзели
редица села в подстъпите
към Славянск, който заедно
с близкия град Краматорск
са основна цел на сегашната
руска офанзива.

При руски обстрел сре-
щу три жилищни блока в
град Часов Яр са загинали
18 души, а други 24 са все
още под отломките, съобщи-
ха медиите. Оттам са изва-

дени общо 6 души. Москва
твърди, че в сградите са за-
ели позиции украинските
военни. В града е унищожен
и склад с боеприпаси, използ-
вани за обстрел срещу ци-
вилни в Донецк.

Украинските войски са
натоварени със задачата да
превземат южната част на
страната, обяви в интервю
за британския “Таймс” ми-
нистърът на отбраната
Олексий Резников. По ду-
мите му числеността на
въоръжените сили на Ук-
райна достига “около 700
хиляди души”, а Киев може
да привлече около “1 мили-
он души заедно с Национал-
ната гвардия, полицията и

граничарите”. Той смята, че
западните оръжия трябва да
помогнат, и призова стра-
ните от НАТО да увеличат
доставките си.

Украинският вицепреми-
ер Ирина Верешчук призова
цивилното население в завзе-
тата от руските сили Хер-
сонска област спешно да се
евакуира. В обръщение по
телевизията тя предупреди,
че предстоят боеве и арти-
лерийски обстрел, но не
съобщи кога ще започне кон-
траофанзивата. Украински
ракети поразиха градската
болница в Херсон, според
украинската агенция УНИ-
АН ударът бил срещу воен-
ни части.

Църквата на обединението Мун потвърди на пресконфе-
ренция, че майката на убиеца на бившия японски премиер
Шиндзо Абе е нейна последователка, съобщи агенция Киодо.
Убиецът на Шиндзо Абе е искал да си отмъсти на популяри-
зирана от Абе религиозна секта, която разорила майка му,
пише френският в. “Фигаро”.

41-годишният извършител Тецуя Ямагами заявил, че е
искал да нападне лидера на секта, на която майка му дала
спестяванията си, но той отсъствал. Затова стрелял по Абе,
който според него популяризирал сектата.

Междувременно Либерално-демократическата партия
(ЛДП), чийто лидер преди време бе убитият Абе, си осигури
с коалиционния партньор “Комейто” мнозинство от 2/3 на
частичните избори. Това ще й позволи да премахне от консти-
туцията миролюбивия член 9, който забранява на Япония да
има армия и да участва във войни. Шиндзо Абе също бе
привърженик на отмяната.

Øèíäçî Àáå óáèò ïî
ðåëèãèîçíè ïðè÷èíè

СНИМКИ БТА

Шрьодер държи на
контактите с Путин

Бившият германски канцлер Гер-

хард Шрьодер заяви, че иска да

поддържа контакти с руския прези-

дент Владимир Путин, въпреки

продължаващата война на Москва

в Украйна. “Няма да се откажа от

възможностите си за разговори с

президента Путин”, заяви Шрьодер

пред вестник “Франкфуртер Алге-

майне Цайтунг”. Според него “вой-

ната може да бъде прекратена само

чрез дипломатически преговори”.

Населението на Земята ще
достигне 8 милиарда

Населението на Земята ще до-

стигне 8 милиарда души около 15

ноември, прогнозира ООН в доклад

по случай Световния ден на населе-

нието. По оценки на Департамента

по икономическите и социалните

въпроси Индия ще изпревари догоди-

на Китай като най-многолюдната

държава на планетата. “През 2020

г. ръстът на световното население

е спаднал под 1 процент годишно за

първи път от 1950 г.”, се казва в

доклада.

Сблъсъци в Китай

В град Чжънчжоу, провинция

Хънан, се е стигнало до сблъсъци

между жители и силите на реда

заради икономическото положение в

района, съобщи АФП, позовавайки се

на анонимни участници в протеста.

Стотици са демонстрирали пред

местния клон на една от банките,

защото от 3 месеца четири от

банките в провинцията са забрани-

ли тегленето на пари в брой заради

риск от фалит.

Италия мести
мигранти от Лампедуза

Центърът за прием на бежанци

и мигранти на италианския остров

Лампедуза започна извозването им с

военен кораб на остров Сицилия.

Първата група от 600 имигранти е

настанена в палатков лагер. Причи-

ната е пренаселеността на центъра

- той е за 350 души, но там преби-

вават над 2000 при много лоши

условия.
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“Днес чуваме, че западните
страни искат да ни победят на
бойното поле.

Какво да кажа на това?
Ако искат да победят Русия,

нека опитат да го направят.
Всеки трябва да знае, че ние

все още не сме започнали сериоз-
ните неща в Украйна.

Много пъти сме чували, че
Западът иска да се бие с нас до
последния украинец. Това е траге-
дия за украинския народ, но из-

Сегашната фаза на войната
предполага, че след като превзе
Луганск, Русия ще тръгне да
превзема останалата територия
на Донецк. Това означава, че це-
лият Донбас може да падне под
контрола на Москва. Това веро-
ятно е една от целите на Путин,
но не и крайната.

Обратно, Украйна се зарича
да отвърне на удара и да си
върне поне териториите, окупи-
рани след инвазията на 24 фев-
руари. Въпреки загубата на те-
ритории, Украйна успя през по-
следните дни, благодарение на
новополучената модерна арти-
лерия, да унищожи няколко ру-

ПУТИН ПРЕД ДЪРЖАВНАТА ДУМА:

Прочутите руски танкове “Армата”. До този момент Генералният щаб
не позволява новите танкове да участват в сраженията в Украйна

глежда, че всичко върви към това.
Войната беше отприщена от

колективния Запад, който органи-
зира и подкрепи противоконсти-
туционния въоръжен преврат в
Украйна през 2014-а, а след това
насърчи и оправда геноцида сре-
щу народа на Донбас.

Не отказваме преговори за мир.
Но онези, които ги отказват, тряб-
ва да знаят: колкото по-дълго ги
отказват, толкова по-трудно ще им
бъде да преговарят с нас...”

Ìîãàò ëè óêðàèíöèòå äà ñè âúðíàò Äîíáàñ?

Георги ГОТЕВ

Засега те постъпват мъдро - не атакуват Керченския мост

опит, критикуваха украинските
усилия да спрат настъплението
на Русия в Луганск, което спо-
ред тях е коствало живота на 500
украински военни на ден, въпре-
ки много малкия шанс за успех.

Някои от тях смятат, че Ук-
райна би използвала по-добре
потенциала си, за да си върне
регионите Запорожие и Херсон.
Вероятно украинското ръковод-
ство е приело ужасното предиз-
викателство да се съсредоточи
върху Луганск, а впоследствие и
Донецк, знаейки, че колкото и
отчаян да е, това е последният
шанс за запазване на тези тери-
тории. Защото Русия може да не
е имала блестящ план за тази
война - но в случая с Донбас
шансовете са в полза на Москва.

Има известна логика в
твърденията, че Украйна може
да спечели войната, но ще загу-
би Донбас. Вероятно, за да ос-
тане подкрепата на Запада тол-
кова силна, колкото е, или да
бъде дори по-силна, Украйна ще
трябва да се въздържа от напа-
дение на руска територия - меж-
дународно призната или не.

Украйна загуби ли Донбас?
Все още не. Но докато наблюда-
ваме как линиите на картата се
местят, това са съображения,
които трябва да вземем предвид.

Украинският президент на фронтовата  линия: “Тук съм!
Няма да наредя на армията ни да се предаде!”

тория могат да бъдат страшни.
Подобно развитие води до

обезсърчаване на западните
съюзници да продължат да оказ-
ват военна помощ на Украйна,
защото те не биха искали да
бъдат въвлечени във война с
Русия. Или по-скоро обвинени
от Русия, че са атакували руска
земя, макар и чрез посредник.

Кошмарът на Запада беше,
че Украйна може да използва
модерните оръжия, които полу-
чи, за да атакува цели, смятани
за емблематични от Русия - като
Керченския мост.

Украйна постъпи мъдро да
не го направи. Западни комента-
тори, някои от които с военен

×àñò îò àìåðèêàíöèòå ñà ñ Ïóòèí

Джо Байдън в завода на “Локхийд Мартин” в Алабама,
където произвеждат противотанковите ракети
“Джавелин”, давани на Украйна в огромни количества

Конфликтът в Украйна
предизвика разкол в американ-
ското общество. Част от аме-
риканците подкрепиха руския
президент и се противопоста-
виха на доставката на ново
оръжие на Киев.

Москва намери активни
съюзници в САЩ. Много чле-
нове на Републиканската пар-
тия открито застанаха на

страната на Русия. Пример за
това е Тъкър Карлсън - водещ
на популярно предаване по
канал “Фокс Нюз”, който пра-
ви прокремълски изказвания.

ряването на НАТО “основна-
та причина за конфликта в Ук-
райна”, а мнозина критикуват
и политиката на Зеленски.

Всички тези събития под-
чертават разделението в
САЩ и потвърждават мнени-
ето, че Вашингтон първо
трябва да реши вътрешните
си проблеми.

Светилото на американ-
ските леви интелектуалци
Ноам Чомски нарече разши-

Àêî èñêàò äà íè ïîáåäÿò,
íåêà îïèòàò!
Àêî èñêàò äà íè ïîáåäÿò,
íåêà îïèòàò!
Àêî èñêàò äà íè ïîáåäÿò,
íåêà îïèòàò!
Àêî èñêàò äà íè ïîáåäÿò,
íåêà îïèòàò!
Àêî èñêàò äà íè ïîáåäÿò,
íåêà îïèòàò!

ски оръжейни склада.
Докато Украйна може да раз-

чита на увеличени доставки от
Запада, Русия се мъчи да произве-
де оръжията и боеприпасите, от
които се нуждае, което е затруд-
нено и от санкциите срещу нея.

Ударите на Украйна са по-
добре насочени, докато Русия
използва брутална сила, за да
унищожи всичко, превръщайки
териториите, които смята за
свои, в изгорена земя.

Според свидетелства на мяс-
то, дори проруската част от на-
селението е шокирана от бру-
талността на руския огън.

Но това не изглежда да е
проблем, защото на Москва не
й пука за “сърцата и умовете”
на хората в Донбас. Това до
голяма степен е така, защото
Русия призна така наречените
“републики” Донецк и Луганск
три дни преди Путин да започне
войната. Освен това Русия ги
призна в рамките на официал-
ните им граници, а не само от-
носително малката част, която
се контролираше от сепаратис-
тите до 21 февруари.

Следващата стъпка е, вероят-
но след падането на Донецк,
Русия да анексира Донбас, точ-
но както анексира Крим през
2014 г. Донецк, както и Крим, е

предимно рускоезична терито-
рия. Луганск също е с население,
мнозинството от което е руско-
езично. Евентуално няма да има
референдуми, защото Русия би
могла да реши, че такива вече са
били проведени през 2014 г.

И тук нещата се усложняват.
Ако Украйна обяви Донецк и
Луганск за руска територия,
никой в света няма да признае
това, освен Беларус, Сирия и
може би Никарагуа.

Но Русия ще третира Дон-
бас като руска територия и като
такава всяка атака срещу тази
територия ще се счита за атака
срещу Русия. Последствията от
нападението върху руска тери-
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На фона на вътрешнополи-
тическите сътресения и продъл-
жителния конфликт с руския по-
сланик в София Елеонора Мит-

Германското правителст-
во осигури дългосрочни до-
ставки на боеприпаси за
противовъздушните системи
“Гепард”, обещани на Ук-
райна, съобщиха правител-
ствени източници.

Доставката на проти-
вовъздушните системи “Ге-
пард”, които ще помогнат на
Украйна да защити критич-
на инфраструктура, трябва
да започне този месец.

“Гепард” са самоходни
зенитни установки, въоръ-
жени с двойни 35-мм оръ-
дия, които могат да се из-

Ñðàìîòà! Áúëãàðè,
âèå ñòå ðàçëè÷íè!
Някогашните приятелски руско-български
отношения преживяват безпрецедентна криза

Панихида за падналите за българската свобода руски воини
край Долни Дъбник. Художник Василий Верешчагин (1878-1879)

рофанова, изпълняващият длъж-
ността министър-председател на
България Кирил Петков обяви,
че 70 руски дипломати ще бъдат
експулсирани, като ги обвини
във връзки с руските тайни
служби.

Неизбежният отговор от
Москва заплашва да парализира
двустранните дипломатически
отношения. В същото време Ру-
ската федерация дава ясно да се

Áåðëèí äàâà íà Êèåâ „Ãåïàðä” -
óáèåö íà õåëèêîïòåðèòå „Ìè-24”

Êîðîíàâèðóñúò å ñúçäàäåí
â ëàáîðàòîðèÿ

Разсекретиха доклад на щатското
разузнаване до Джо Байдън

Джефри САКС

Професорът от Колумбий-
ския университет Джефри Сакс,
председател на корона-
вирусната комисия към
научното списание
“Лансет”, призна, че
вирусът е създаден в
лаборатория.

Сакс е направил
това изявление на кон-
ференция в Испания, на
която е бил поканен от
бившия премиер Хосе
Луис Сапатеро.

“Нещо повече - Сакс призна-
ва, че за създаването на вируса е
използвана американска биотех-
нология”, каза ръководителят на
проекта. По неговите думи, “не-
вероятното откритие” на Сакс бе
изместено на заден план от ди-
ректора на Световната здравна
организация, когато той призна
пред високопоставен европейски
политик, че коронавирусът най-
вероятно е отгледан в лаборато-
рия в китайския град Ухан.

По-рано разузнавателната
общност на САЩ публикува раз-
секретени извадки от доклад до
президента Джо Байдън за про-
изхода на коронавируса. В тях
четем, че китайските власти не са
знаели за КОВИД-19 преди из-
бухването на епидемията.

ползват срещу самолети и
хеликоптери на височина до
3500 метра.

Танкът би бил особено
полезен за украинските сили,
тъй като е предназначен за
противодействие на брони-
рани атакуващи хеликопте-
ри като “Ми-24”.

Канцеларията на феде-
ралния канцлер Олаф Шолц,
заедно с Министерството на
отбраната, намериха произ-
водител в Норвегия, който
може да произведе повече
боеприпаси за проти-
вовъздушната система.
Допълнителните боеприпаси
от норвежкия производител
ще бъдат тествани идната
седмица на полигон на Бун-
десвера в Путлос, провинция
Шлезвиг-Холщайн.

разбере, че смята подобни ре-
шения на София за необоснова-
ни и противоречащи на волята
на българския народ.

Заедно със семействата им
броят на руснаците, които спеш-
но напуснаха страната, над-
хвърля 200 души. Генералното
консулство на Русия в Русе ще
бъде затворено, а работата на
Генералното консулство на Ру-
сия във Варна ще бъде преуста-

новена. Освен това самата
България временно ще закрие
генералното си консулство в
Екатеринбург.

Заместник-председателят на
Съвета на федерацията Констан-
тин Косачев сравни в своя ка-

нал в Телеграм българското
ръководство с деца. И отправи
този призив: “Срамота! Бълга-
ри, вие сте различни. Ние ви
познаваме такива, каквито вина-
ги сте били в исторически план.
И можете да сте по-добри”.
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Без дефиниция за енергийна бед-
ност и съответното подпомагане на
лицата, засегнати от нея, много хора в
България ще бъдат силно засегнати,
особено на фона на нарастващото
обедняване и предстоящата либерали-
зация на пазара на електроенергия за
битовите потребители.

Около това мнение и необходи-
мостта от спешни действия в тази по-
сока, и то в комплексен план - като
елемент от нужната и все още неслуч-
ваща се Енергийна стратегия на стра-
ната, се обединиха участниците в ор-
ганизиран от КНСБ и Фондация “Фри-
дрих Еберт България” форум “Енер-
гийната бедност - нови модели и инст-
рументи за справяне”.

“Енергийната бедност е нарастващ
проблем в Европа и България, и има
опасност да се задълбочава. Над 54 ми-
лиона души в ЕС живеят в енергийна
бедност, като този брой може да на-
расне до 80 милиона поради текущата
криза на цените не електроенергията.

Според данните на Евростат в Бълга-
рия 2,1 милиона души не могат да отопля-
ват жилищата си адекватно и по стандар-
тите. Без да имаме дефиниция за енергий-
но бедни, подпомагаме около 350 хиляди
лица и семейства с близо 500 лева за це-
лия сезон. Нито толкова са енергийно бед-
ните, нито пък това е подкрепата, която
имат нужда да получат”, заяви прези-
дентът на КНСБ Пламен Димитров.

Той напомни, че според изисквани-
ята на ЕС и заложените срокове в
Националния план за възстановяване
и устойчивост, до края на 2025 г.

регулираният пазар
трябва да изчезне

С новите цени от 1 юли на парното
пък много хора няма да могат да си
плащат сметките от новия отоплите-
лен сезон. Президентът на КНСБ по-
сочи, че с актуализацията на бюджета,
по настояване и на КНСБ, бяха пред-
видени допълнителни 50 млн. лв. за
помощи за отопление. Това не решава
проблема, но е стъпка за подпомагане
на повече лица.

Причините над 40% от население-
то да не може да поддържа домовете
си топли са много - ниски доходи, ви-

Íàä 2 ìèëèîíà áúëãàðè
ìðúçíàò ïðåç çèìàòà
Необходимо е
спешно изготвяне
на дефиниция за
енергийна бедност

соки цени на електроенергията, ниска
енергийна ефективност, недоразвит
достъп до алтернативни източници, по-
сочи Димитров. Той обърна внимание,
че няма единно разбиране и в Европа
какво е енергийна бедност. Собствени
дефиниции имат само 4 държави. Тряб-
ва да се направи измерване, преценка
как и с какво ще подпомагаме енергий-
но бедните, така че да е значимо и
различно от сегашните 100 лв., които
се дават на зимен месец.

Има региони, в които процентът
енергийно бедни достига и до 100.
Трябва да направим така, че да пре-
одолеем тази бедност, посочи тревож-
ни данни и зам.-министърът на енерге-
тиката Пламен Данаилов. Темата за
енергийната бедност, и оттам за енер-
гийната ефективност, е изключително
важна. За съжаление, последните де-
сет години в различните министерства
не са успели да стигнат до единно
решение, допълни той. Най-големият
проблем е кой ще администрира тази
мярка и кой ще се занимава с целия
процес, смята Данаилов.

Енергийният експерт Антон Ива-
нов представи модели за определяне
на енергийна бедност. Той посочи, че
има редица индикатори, на базата на
които да се определи количествено
обхвата на засегнатите домакинства от
енергийната бедност. Възможен под-
ход е чрез използване на индикатори
от групата на т.нар. метод на разходи-
те - домакинства с разход за енергия
над 10% от нетен (разполагаем) общ
доход на домакинство; отчитане на
“Относителна линия на бедност”; как-
то и на “Нисък доход - висок разход”.
Така енергийно бедно е домакинство,
което отговаря на две условия: разхо-
дите му за енергия са над медианните

и след приспадане на разходите за
енергия, разполагаемият му доход е
под относителната линия на бедност.

Задълбочена разработка по пробле-
ма представи гл. ас. д-р Теодора Пене-
ва от БАН. Тя посочи данни за измер-
ванията на енергийната бедност също
чрез разходния подход, посочен от
Антон Иванов, и чрез субективен.
Вторият включва данни за домакинст-
вата, които не могат да поддържат
дома си адекватно топъл (през 2014 г.
41% от домакинствата не са имали
тази възможност, през 2019 г. - 30 на
сто), домакинства в жилища с течове,
влага (12-13% за периода 2014-2019
г.), домакинства в затруднение да пла-
щат комунални услуги (33% през 2014
г., 28% през 2019 г.).

Предложената от Пенева дефини-
ция за понятието е: “Енергийно беден
е потребител (лице или семейство),
който при действащите цени на енер-
гийните услуги (ток, парно, газ) пора-
ди своя доходен, възрастов, трудов,
семеен и/или здравен статус попада
под официалната линия на бедност
след разходите си, свързани с разумно
потребление на енергийни услуги в
дома си, необходими за извършването
на различни нетърговски, битови дей-
ности, за осигуряване на нормативно
установени стандарти за отопление в
отопляемата част от жилищата, освет-
ление, ползване на различни домакин-
ски и други уреди за готвене, осветле-
ние, охлаждане, топла вода, развлече-
ние, обмен на информация и пр., кои-
то са необходими за задоволяването
на съответните основни потребности”.

Според направените изчисления
линията на енергийна бедност е инди-
видуална и е 523-656 лв. на човек при
цените от сезон 2021/2022 г.

Áúëãàðèÿ å íàé-óÿçâèìà
ЕК в редица доклади посочва,

че “България се смята за най-

уязвимата страна в ЕС от

гледна точка на енергийната

бедност”. По-специално, в

рамките на населението в

риск от бедност, по-голямата

част не е в състояние да

поддържа домовете си адек-

ватно топли, посочи и Виоле-

та Иванова, зам.-директор на

Института за социални и

синдикални изследвания към

КНСБ. Тя представи данни,

които показват, че 22,2% от

хората през 2020 г. са с

просрочени сметки за комунал-

ни услуги, т.е. не могат да

плащат в срок сметките за

ток, вода и отопление. Средно

за ЕС този процент е 6,5.

След нас е единствено Гърция

- с 28,2 на сто от хората, а

преди нас Румъния -  с 13,9%.

Очакванията са за драстичен

скок на сметките за покрива-

не на битовите сметки

следствие от по-високите

цени на електроенергията и

топлоенергията, които ще

засегнат всички домакинства,

но най-тежко ще е за тези в

положение на енергийна

бедност и с ниски доходи.

Това налага приоритетно

дискутиране и определяне на

дефиницията “енергийно

беден”, каза Иванова.

Ìåðêèòå çà
ïîäêðåïà ìîãàò
äà áúäàò òðè
ãðóïè:

 финансови (целеви помощи за
отопление; социална тарифа за еле-
ктроенергия; еднократна помощ за
мерки за енергийна ефективност при
саниране; кредитни линии и
безвъзмездни средства по програми
за енергийна ефективност);

 нефинансови (автоматична си-
стема за сигнализиране при покач-
ване на цените; информационни
кампании; регистър на уязвими кли-
енти; забрана за преустановяване на
захранването през зимата; етичен
кодекс на доставчиците на енергия;
консултации и съвети за спестяване
на енергия);

 дългосрочни (инсталация на
слънчеви колектори при еднофамил-
ни и многофамилни къщи; подмяна
на горивната база на отделните жи-
лища/ жилищни сгради, подобрява-
не на енергийните характеристики
на системите за осигуряване на топ-
лина/охлаждане и БГВ (вкл. подмя-
на на горивната база); изолация на
стени, прозорци, таван, под, тръби,
подмяна на радиатори, бойлери);
енергийно ефективни уреди (освет-
ление, електроуреди, малки енерго-
спестяващи уреди, уреди за спестя-
ване на вода, малки измервателни
уреди); интелигентни измервателни
уреди и фактуриране; граждански
енергийни кооперативи).

Ïî-äúëúã ñðîê
çà âúãëèùíèòå
öåíòðàëè
По време на форума бе

засегнат и въпросът с поетия

ангажимент за затваряне на

въглищните централи с

Националния план за възста-

новяване и устойчивост. Не

само въглищните централи

замърсяват, напротив - те

имат модерни инсталации,

принос има и транспортният

сектор. Трябва да се прецени

дали няма възможност да

договорим по-дълъг срок.

Без трите централи не се

наемам да прогнозирам какви

ще са цените на електроенер-

гията, отделно - съседните

страни на Балканите ще

изпаднат в криза, коментира

зам.-министър Данаилов.

Президентът на КНСБ

Пламен Димитров напомни

позицията на конфедерация-

та, че на фона на енергийна-

та криза в момента е необхо-

димо да се отложи фиксира-

ният срок за намаляване с

40% на емисиите от произ-

водство на електроенергия до

2026 г., както и изготвяне до

края на септември на конкре-

тен план как ще затварят

централите.
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Международното триенале
„Духът на акварела”
се открива във Варна

Международното триенале
“Духът на акварела”, което ще има
своето трето издание, събира ху-
дожници и почитатели на изкуст-
вото от 12 юли във
Варна. Организатор на
форума е фондация
“Международно аква-
релно общество -
България” с председа-
тел Селма Тодорова,
събитието обичайно се
подкрепя от община
Варна. На 12 юли от 17 ч. в ГХГ
“Борис Георгиев” се открива фе-

стивалната част, която ще

продължи до 16 юли, а изложбата

ще остане в галерията до 11 ав-

густ. 352 творби на художници от

55 страни ще вземат участие в

изложбата. Сред авторите са по-

четните участници, членовете на

международното жури, поканени-

те и участващи в конкурса худож-

ници. 33 от тях са номинирани, а

25 от тях ще получат награди на

откриването. Всички участници ще

бъдат представени в двуезично пе-

чатно и дигитално издание - ката-

лог на фестивала.

„София филм фест”
гостува за първи път
в Тетевен

“София филм фест” в Тете-
вен” кани жителите и гостите на
града на #КИНО в две съботни
вечери през лятото на 2022 г.,
началният час на прожекциите е
21, а мястото е дворът на НУ
“Хаджи Генчо”, научи ДУМА от
Светлана Дамянова. Фестивалът,
организиран с община Тетевен, за-
почва на 16 юли с “Предателят”
на Марко Белокио. Филмът получи
номинация за “Златна палма” в
Кан, а също и за най-добър филм,
сценарий и най-добър актьор - Пи-
ерфранческо Фавино, на Европей-
ските филмови награди. За 13 ав-
густ е предвиден най-новият филм
на Драгомир Шолев - “Рибена
кост”, чиято премиера беше в про-
грамата на 26-ия СФФ, а филмът
получи Наградата на гилдия “Кри-
тика” към СБФД за най-добър бал-
кански филм. Той е копродукция
между България и Румъния, реали-
зирана от опитните продуценти
Росица Вълканова и Ада Соломон.

16 äúðæàâè ó÷àñòâàò
âúâ ôåñòèâàë „Âèòîøà”
Двайсет и шестото издание на фолклорния форум представя
групи и ансамбли от 5 континента на 11 сцени в столицата

Прожекция на култовия
филм “Персона” и предста-
вяне на книгата “Статии,
есета, лекции” от Ингмар
Бергман ще се състоят на
14 юли от 19 ч. в Дома на

Международният фолклорен фести-
вал “Витоша” се завърна още по-цве-
тен, още по-зрелищен и още по-маща-
бен. В рамките на шест дни фолклорни
ансамбли и групи от 16 държави ще
потопят софиянци в магията на танца
чрез автентичните изпълнения на сво-
ите народи. На 11 сцени в столицата
любовта към танца ще обедини тан-
цьори от пет континента, които ще
пренесат зрителите на фестивал “Ви-
тоша” в света на своите автентични танц,
култура и идентичност. Жители и гости
на столицата ще могат да се насладят на
колорита на Сингапур, пъстротата на
Бразилия, ритмите на Грузия и Аржен-
тина, многоцветните костюми на Мек-
сико и Индия и множество други инте-
ресни участници и събития.

За първи път в историята на фес-
тивала организаторите са подготвили
безплатни уроци по танци. Това ще се
случи по време на Международния арт
базар на площад “Знаме на мира” в
кв. “Павлово” между 13 и 15 юли. Лю-
бителите на различните култури, му-
зика и танци ще могат да се срещнат с
виртуозните двойки от всички страни-
участнички и да разучат различни
стъпки и движения.

Публиката ще бъде зарадвана и с
традиционния за фестивал “Витоша”
конкурс “Мома Вита и момък Люлин”,
на който чуждестранните гости ще
премерят танцовите си умения в ритъ-

ма на българската ръченица.
Колоритни дефилета, базар на из-

куствата и занаятите, концерти на
български и чуждестранни ансамбли,
танцови конкурси, фотоизложба и
ръчно изработени сувенири на българ-
ски автори са част от разнообразните
атракции. Те ще се проведат на цент-
ралната сцена парк-театър “Борисова
градина”, в “Кино Кабана” и на сце-
ните на фестивала в район “Витоша” -
в кварталите “Павлово”, “Бояна”,
“Княжево”, “Драгалевци”, “Симеоно-

во”, Владая и Мърчаево.
Организатори на МФФ “Витоша”

са Столичната община - Район “Вито-
ша”, НЧ “Витоша-1951”, Сдружение
“Международен фолклорен фестивал
Витоша”, ФТА “София-6”, с подкре-
пата на Столичната община.

Дефиле на участниците във фести-
вала ще се състои на 12 юли от 18 ч.
от площад “Св. Неделя” по бул. “Ви-
тоша” до НДК. Пълната програма на
форума може да се намери на
www.festivalvitosha.com.

Äâå ñúáèòèÿ â Äîìà íà êèíîòî íà
ðîæäåíèÿ äåí íà Èíãìàð Áåðãìàí

корд” в превод на българ-
ски език от Александър Бе-
нев. Той обхваща почти ця-
лата кариера на Бергман -
от първите му стъпки в сян-
ката на Втората световна
война до 90-те години, ко-
гато вече е приключил с
киното, но продължава да
работи в театъра.

Текстовете са писани
по най-различни поводи:
част от тях са публикува-
ни в шведски периодични
издания, които са се
обърнали към Бергман за
коментар по актуални
въпроси, други са писани
за брошурите на театрал-

ни представления или слу-
жат за предговори на сце-
нариите му. Включени са
също благодарствени речи,
произнесени от Бергман
при получаването на раз-
лични награди, както и
критика за театър, кино и
литература. Обединяват ги
почеркът и светоусещането
на режисьора, който неумор-
но изучава човешката приро-
да. Текстовете разкриват
възгледите на Бергман за из-
куството и подхода му към
собствената му работа и
рисуват задълбочен портрет
на един от най-значимите
творци на ХХ век.

киното. Събитието е на
рождената дата (през 1918
г.) на знаменития шведски
режисьор и сценарист.

“Боже мой, когато пра-
виш сериозни неща и зри-
телите не гъкват, може ви-
наги да се утешиш, като си
кажеш, че това е, защото са
потънали в историята, дори
и всъщност да скучаят. Но
как да се утешиш, ако ни-
кой не се весели по време
на комедия?”

Така започва сборникът
“Статии, есета, лекции”,
който издателство “Колиб-
ри” публикува в своята пре-
стижна библиотека “Амар-

„Êèíî â äëàí” ðàçäàâà íàãðàäè çà øåñòè ïúò
Официалното награждаване на фи-

налистите от шестото поредно изда-
ние на фестивала за мобилно кино
“Кино в длан” ще се състои на
12 юли от 18,30 ч. в кино “Одеон” в
София. Фестивалът се организира от
2015 г. по идея на НЧ “Добри Войни-
ков-1856” в Шумен, със съдействие-
то на община Шумен и Шуменския
университет “Епископ Константин
Преславски”.

Фестивалът е първият в България
за филми, заснети с мобилни телефо-

ни. В настоящото издание се състеза-
ват 76 филма. По традиция фести-
валът връчва Голямата награда на
община Шумен, както и награди за
най-добър анимационен, документа-
лен, игрален филм и най-добър филм
на социална тема. Всяка година се
определят и специални награди от
партньорите на фестивала - НАТФИЗ
“Кръстьо Сарафов”, ШУ “Епископ
Константин Преславски”. Ще бъде
връчена и наградата на публиката,
която беше определена след гласува-

не във фейсбук страницата на фести-
вала. Членове на журито са проф.
Валери Чакалов - преподавател по
изобразително изкуство в Шуменския
университет, Анна Ангелова - журна-
листка в БНТ, доц. д-р Александър
Донев - кинокритик и преподавател в
НАТФИЗ, и Детелина Палазова - се-
кретар на НЧ “Добри Войников-
1856”. На събитието ще бъдат пока-
зани на голям екран и всички филми,
отличени с наградите на фестивала.
Входът е свободен.

СНИМКА АРХИВ НА МФФ “ВИТОША”
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ТЕЛЕЦ

апочва по-спокоен и ре-
флексивен период, затова
е подходящо време за при-
ключване с нещата.

ОВЕН

ъдете готови вашите по-
стижения и методи на ра-
бота да бъдат подложени
винаги на съмнения.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

По възможност гледайте
да наблягате на почивка-
та. В противен случай ще
станете мрънкало.

22 май - 21 юни

РАК

Това е денят, от който
може да се възползвате.
Ще успеете да спечелите
победа.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Идвайки на работа, има
вероятност да видите
кадрови промени. Ще се
усетите не на място.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Ще ви се иска да се убеди-
те, че любимият човек ви
обича, а не ви търпи с
последни сили.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Ще се наложи да употре-
бите усилия, за да спазите
дистанция. Не се страху-
вайте от неяснота.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Денят е благоприятен
както за работа, така и
за почивка. Постарайте се
да си направите план.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Предстои ви емоционално
натоварен ден. Много бла-
гоприятно ще ви влияят
водата и слънцето.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Вашият любим човек ще
ви говори парадоксални
неща. И то в по-голямата
им част за себе си.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Атмосферата подтиква
към нестандартни реше-
ния. Ще се наложи да се
държите на ниво.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Голямо ще бъде желание-
то на вашия любим да ви
прегърне и никъде да не ви
пуска цял ден.

ХОРОСКОП

СРЯДА ЧЕТВЪРТЪК ПЕТЪКДНЕС

ПРОМЕНЛИВО

26
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

26
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

30
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

СЛЪНЧЕВО

30
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР

00.10 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î /Ô/

01.20 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/

02.15 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî /Ô/

03.10 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/

04.10 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î /Ô/

05.10 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/

05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î /Ô/

06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/

08.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/

09.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌÓ Á‡ÒÂ‰‡-

ÌËÂ Ì‡ Õ‡Ó‰ÌÓÚÓ Ò˙·‡-

ÌËÂ - ÔˇÍÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î

15.30 ÕÓ‚ËÌË

16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî

16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ

17.30 “¬ Ô‡Á‡

17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

18.10 “¬ Ô‡Á‡

18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ

19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî

20.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî

21.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/

22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ /Ô/

22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/

23.10 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî /Ô/

05.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 ì÷˙Í‚‡ Á‡ ‚˙ÎˆËî - Ú‚

ÙËÎÏ /3 ˜‡ÒÚ/Ô/
14.00 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.15 ìœËÌˆÂÒ‡ ÀËÎËÙÂÂî - ‡ÌË-

Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
14.30 ìœËÍÎ˛˜ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ ÏÎ‡-

‰Ë  ̌ Ã‡ÍÓ œÓÎÓî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ

15.00 ì–‡Ì˜ÓÚÓ ì’‡ÚÎÂÌ‰î - Ú‚
ÙËÎÏ /6 ÒÂÁÓÌ, 7 ÂÔ./

15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
16.40 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 ì÷˙Í‚‡ Á‡ ‚˙ÎˆËî - Ú‚

ÙËÎÏ /4 ˜‡ÒÚ/
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 –ÂÙÂÂÌ‰ÛÏ Ò ƒÓ·ËÌ‡

◊Â¯ÏÂ‰ÊËÂ‚‡
22.00 ì¬ËÍËÌ„ËÚÂî - Ú‚ ÙËÎÏ /5

ÒÂÁÓÌ, 16 ÂÔËÁÓ‰/(16)
22.45 ”ÒÚÓÈ˜Ë‚ÓÒÚ: »ÒÚÓËË Ì‡

ıÓ‡, ÍÓËÚÓ Ô‡‚ˇÚ ÔÓ-
ÏÂÌË - »ÒÔ‡ÌËˇ,
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÔÓÂ‰Ëˆ‡

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.25 ì’‡ÌË·‡Îî - Ú‚ ÙËÎÏ /3

ÒÂÁÓÌ, 11 ÂÔËÁÓ‰ (16)
00.10 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.30 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.15  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.10 ¡Ë·ÎËÓÚÂÍ‡Ú‡ /Ô/
03.40 ì–‡Ì˜ÓÚÓ ì’‡ÚÎÂÌ‰î - Ú‚

ÙËÎÏ /6 ÒÂÁÓÌ, 7 ÂÔ./Ô/
04.25 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20.00 ˜‡Ò‡/
05.10 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ /Ô/
05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ

06.00 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: ¿Í‡‰Â-
ÏËˇ –ÂÒÍ˛ ¡ÓÚÒî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, ÂÔ.5

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./ -
ÔÛ·Î. ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî

/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ
13.20 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ

¯ÓÛ
14.20 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡

ÕËÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ô./

15.00 œÂÏËÂ‡: ì¡Ûˇ ÓÚ
Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, Ò.12

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.4

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-

ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î, Ò.3
21.00 œÂÏËÂ‡: ì“‡ÚÍÓ‚ˆËî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ.86
22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
22.30 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡

ÕËÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ/

23.00 ìƒÓ·ËˇÚ ‰ÓÍÚÓî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.5 ÂÔ.5

00.00 ì‘ÂÈÒ¡Ó„î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.5
01.00 ì—ÚÂÎ‡Ú‡î - ÒÂË‡Î, Ò.5

ÂÔ.15
02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.30 ì¡Ûˇ ÓÚ Î˛·Ó‚î /Ô./ -

ÒÂË‡Î, Ò.12
05.30 ì¡Ó„‡ÚÒÚ‚‡Ú‡ Ì‡ ¡˙Î„‡-

Ëˇî - ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÌ‡
ÔÓÂ‰Ëˆ‡

05.35 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË

09.20 ì¿ÌÚË‘ÂÈÍî

10.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.45 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

12.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

12.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

15.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

15.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

18.20 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË /Ò˙Ò

ÒÛ·ÚËÚË/

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

21.45 ìœÓÔËÚ‡ÈÚÂ ÏÂ‰ËˆËÌ-

ÒÍ‡Ú‡ ÒÂÒÚ‡î - ÒÂË-

‡Î, ÂÔ. 2

22.45 ì√ÓÎˇÏ‡Ú‡ Ë„‡î - Ú‚

¯ÓÛ

23.45 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

01.20 ìÃ˙ÊÍÓ/ΔÂÌÒÍÓî

02.05 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî -

Ú‚ ¯ÓÛ

02.55 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî - ÚÓÍ-

¯ÓÛ

04.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

04.45 ìœÓÔËÚ‡ÈÚÂ ÏÂ‰ËˆËÌ-

ÒÍ‡Ú‡ ÒÂÒÚ‡î - ÒÂË-

‡Î, ÂÔ. 2

СЛЪНЧЕВО

œ‡ËÒËÈ —‚ÂÚÓ„ÓÂˆ ÔÓÛ˜‡‚‡Î
‚ˇ‚‡˘ËÚÂ Í‡Í ‰‡ ‰˙Ê‡Ú Ô‡-
‚ËÎÌËˇ Ô˙Ú ‚ ÊË‚ÓÚ‡

ÕÓ‚ÓÍ‡ÌÓÌËÁË‡ÌËˇÚ ÔÂÁ
2015 „. ÏÓÌ‡ı —‚ÂÚË œ‡ËÒËÈ
—‚ÂÚÓ„ÓÂˆ ÔË‰Ó·ËÎ ÔÓÓ˜ÂÒ-
Í‡ ‰‡·‡ Í‡ÚÓ ÏÓÌ‡ı Ì‡ —‚ÂÚ‡
„Ó‡, ¿ÚÓÌ. —ÎÂ‰ 40-‰ÌÂ‚ÂÌ ÒÚÓ„
ÔÓÒÚ, œÂÒ‚ÂÚ‡ ¡Ó„ÓÓ‰Ëˆ‡ ÏÛ ÒÂ
ˇ‚ËÎ‡ Ë ÏÛ ÓÒÚ‡‚ËÎ‡ ıÎˇ· Ë „ÓÁ-
‰Â.  Ó„‡ÚÓ ÏÓÌ‡ÒËÚÂ „Ó Ì‡ÏÂË-
ÎË, ÚÓÈ ·ËÎ Ì‡ ˙·‡ Ì‡ ÒËÎËÚÂ
ÒË, ÌÓ ‚ Ó˜ËÚÂ ÏÛ ËÏ‡ÎÓ ‡‰ÓÒ-
ÚÂÌ ÔÎ‡Ï˙Í. »„ÛÏÂÌ˙Ú ÓÔËÚ‡Î
ıÎˇ·‡ Ë „ÓÁ‰ÂÚÓ Ë Í‡Á‡Î, ˜Â Ì‡
«ÂÏˇÚ‡ Ú‡ÍË‚‡ ·ÓÊÂÒÚ‚ÂÌË ‚ÍÛ-
ÒÓ‚Â ÌÂ Ò˙˘ÂÒÚ‚Û‚‡Ú.

—‚ÂÚË œ‡ËÒËÈ —‚ÂÚÓ„ÓÂˆ Â
Ó‰ÂÌ ÔÂÁ 1924 „. ‚  ‡Ô‡‰ÓÍËˇ
(“ÛˆËˇ), ÓÚ ‡ÌÌÓ ‰ÂÚÒÚ‚Ó ÊË‚ÂÂ
‚ √˙ˆËˇ. œÂÁ 1950 „. Â ÔÓ‰ÒÚË-
„‡Ì Á‡ ÏÓÌ‡ı. √ÓÎˇÏ‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ Ò‚Ó-
ÂÚÓ ÏÓÌ‡¯ÂÒÍÓ ÒÎÛÊÂÌËÂ Â
ËÁ‚˙¯ËÎ ‚ Ï‡Ì‡ÒÚË‡ —ÚÓÏËÓ Ë
‚ Ï‡Ì‡ÒÚË‡ ì—‚ÂÚ‡ ≈Í‡ÚÂËÌ‡î ‚
—ËÌ‡È. —‚ÓÂÚÓ ÒÎÛÊÂÌËÂ ÒÚ‡Âˆ˙Ú

œ‡ËÒËÈ ËÁ‚˙¯ËÎ Ò ËÁÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ
ÒÏËÂÌËÂ Ë ‚ËÒÓÍ‡ ÓÚ„Ó‚ÓÌÓÒÚ.
 ‡ÚÓ Ì‡„‡‰‡ ¬ÒÂ‚Ë¯ÌËˇÚ ÏÛ ‰‡Î
‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ ‰‡ ÒÂ ‚˙ÁÔÓÎÁ‚‡ ÓÚ
‡ÁÎË˜ÌË ‰ÛıÓ‚ÌË ‰‡Ó‚Â, ‰Ó ÍÓË-
ÚÓ Ó·ËÍÌÓ‚ÂÌËˇÚ ÌÂÒÎÛÊËÎ ˜Ó‚ÂÍ
ÔÓ˜ÚË ÌÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÂ ‰ÓÍÓÒÌÂ.

√ÓÒÔÓ‰ ÔË·‡ ‰Û¯‡Ú‡ Ì‡ Ô‡-
‚Â‰ÌËÍ‡ Ì‡ 29 ˛ÌË/12 ˛ÎË 1994 „.
ÃÓ˘ËÚÂ Ì‡ ÒÚ‡Âˆ‡ œ‡ËÒËÈ Ò‡ ÔÓ-
„Â·‡ÌË ‚ ÊÂÌÒÍËˇ Ï‡Ì‡ÒÚË ì—‚.
…Ó‡Ì ¡Ó„ÓÒÎÓ‚î ‚ ÏÂÒÚÌÓÒÚÚ‡ —Û-
ÓÚË, ‡ÁÔÓÎÓÊÂÌ‡ Ì‡ Ô˙Úˇ ÓÚ
—ÓÎÛÌ Í˙Ï —‚ÂÚ‡ √Ó‡.

ÀËÍ˙Ú Ì‡ ’ËÒÚÓÒ ÒÂ ÓÚÔÂ˜‡-
Ú‡Î ‚˙ıÛ Í˙Ô‡Ú‡ Ì‡ ¬ÂÓÌËÍ‡

Õ‡ –‡ÁÔÂÚË ÔÂÚ˙Í, ‰ÓÍ‡ÚÓ ‚Î‡-
˜ÂÎ Ó„ÓÏÌËˇ ‰˙‚ÂÌ Í˙ÒÚ, »Ë-
ÒÛÒ ’ËÒÚÓÒ ·ËÎ Ì‡ ˙·‡ Ì‡ Ò‚Ó-
ËÚÂ ÒËÎË. “˙ÎÔ‡Ú‡ „Ó ÓÒÏË‚‡Î‡,
Ó·ËÊ‰‡Î‡ Ë ÏÛ ÒÂ ÔÓ‰Ë„‡‚‡Î‡.
ÕˇÍÓË „Ó Á‡ÏÂˇÎË Ò ÓÚÓ‚ÌË ‰ÛÏË,
‡ ‰Û„Ë - Ò Í‡Ï˙ÌË. »Ï‡ÎÓ Ë ÏËÎÓ-
ÒÚË‚Ë ıÓ‡, ÍÓËÚÓ ËÒÍ‡ÎË ‰‡ Ó·-
ÎÂÍ˜‡Ú Ï˙ÍËÚÂ Ì‡ ÏÎ‡‰Ëˇ Ï˙Ê.

—Â‰ Úˇı ·ËÎ‡ Ë ÏÎ‡‰‡Ú‡ —‚ÂÚ‡
¬ÂÓÌËÍ‡. “ˇ ÔË·ÎËÊËÎ‡ Í˙Ï
ËÁÚÓ˘ÂÌËˇ »ËÒÛÒ ’ËÒÚÓÒ, ‡ÁÔÂ-
ËÎ‡ ÎÂÌÂÌ‡ Í˙Ô‡ Ë Ò ÌÂˇ ÔÓÔËÎ‡
ÔÓÚÚ‡ Ë Í˙‚Ú‡ ÓÚ ÎËˆÂÚÓ Ì‡ ·˙‰Â-
˘Ëˇ —Ô‡ÒËÚÂÎ. “Ó„‡‚‡ ÎËÍ˙Ú Ì‡
»ËÒÛÒ ’ËÒÚÓÒ ÓÒÚ‡‚‡ ÓÚÔÂ˜‡Ú‡Ì
‚˙ıÛ ÎÂÌÂÌ‡Ú‡ Í˙Ô‡. œÓ-Í˙ÒÌÓ
Ì‡ÂÍÎË Ú‡ÁË Í˙Ô‡ ìœÎ‡ÚÌÓÚÓ Ì‡
¬ÂÓÌËÍ‡î. —ÎÂ‰ –‡ÁÔÂÚË ÔÂÚ˙Í

ÔË·‡ÎË Ë ÔÓ„Â·‡ÎË ÌÂ„Ó‚ÓÚÓ
ÚˇÎÓ. —ÎÂ‰ 3 ‰ÌË Ì‡ ÒÏ˙Ú ·ËÎ
ÓÒ˙‰ÂÌ Ë ÏÎ‡‰ËˇÚ —‚ÂÚË »Î‡ËÈ.
“ÓÈ ·ËÎ ÔÓÒÂ˜ÂÌ Ò ÏÂ˜. ÕÂ„Ó‚ÓÚÓ
ÚˇÎÓ Ò˙˘Ó ·ËÎÓ ÔÓ„Â·‡ÌÓ ·ÎËÁÓ
‰Ó ÚÓ‚‡ Ì‡ ÌÂ„Ó‚Ëˇ ˜Ë˜Ó —‚ÂÚË
œÓÍ˙Î.

◊Û‰ÓÚ‚ÓÌ‡Ú‡ ËÍÓÌ‡

Ì‡ œÂÒ‚ÂÚ‡ ¡Ó„ÓÓ‰Ëˆ‡ “ÓÂÛ-
˜Ëˆ‡ ÓÚ “ÓˇÌÒÍËˇ Ï‡Ì‡ÒÚË ÔÓ-
˜ËÚ‡ÏÂ Ì‡ ÚÓÁË ‰ÂÌ. “Ó‚‡ Â Â‰Ì‡
ÓÚ ÚËÚÂ Ì‡È-„ÓÎÂÏË Ë Ì‡È-ÏÓ˘ÌË
˜Û‰ÓÚ‚ÓÌË ËÍÓÌË Ì‡ ¡ÓÊËˇÚ‡
Ï‡ÈÍ‡ Û Ì‡Ò.

÷˙Í‚‡Ú‡ ÔÓ˜ËÚ‡ Ì‡ 12 ˛ÎË œÂÔ. œ‡ËÒËÈ —‚ÂÚÓ„ÓÂˆ. —‚. Ï˜ˆË
œÓÍ˙Î Ë »Î‡ËÈ. œ‡‚Â‰. ¬ÂÓÌËÍ‡. —‚. ¡Ó„ÓÓ‰Ëˆ‡ “ÓÂÛ˜Ëˆ‡

—‚ÂÚ‡ ¬ÂÓÌËÍ‡ Á‡ÏËÌ‡Î‡ ÓÚ …Â-
ÛÒ‡ÎËÏ Á‡ «‡Ô‡‰Ì‡ ≈‚ÓÔ‡. —‚Â-
˘ÂÌ‡Ú‡ Í˙Ô‡ ÓÒÚ‡‚ËÎ‡ ‚ –ËÏ.
—ÎÂ‰ ÚÓ‚‡ ÓÚÔ˙ÚÛ‚‡Î‡ Á‡ fiÊÌ‡
‘‡ÌˆËˇ. “‡Ï Á‡ÔÓ˜Ì‡Î‡ ‰‡ ÔÓ-
ÔÓ‚ˇ‰‚‡ Ë ‰‡ „Ó‚ÓË Á‡ —Ô‡ÒËÚÂ-
Îˇ, Ì‡ ÍÓ„ÓÚÓ ÎË˜ÌÓ ÒÚÓËÎ‡ Ó„-
ÓÏÌ‡ ‰Ó·ËÌ‡.

œÓÍ˙Î Ë »Î‡ËÈ ·ËÎË ÓÒ˙-
‰ÂÌË Ì‡ ÒÏ˙Ú

—‚ÂÚË œÓÍ˙Î ·ËÎ ÓÚ Ò.  ‡-
ÎËÔÚ‡, ·ÎËÁÓ ‰Ó ¿ÌÍË‡ (¿ÌÍ‡‡).
œË ˆ‡Û‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ “‡ˇÌ ·ËÎ
ÓÒ˙‰ÂÌ Ì‡ ÒÏ˙Ú, Á‡˘ÓÚÓ ÓÚÍ‡Á‡Î
‰‡ ÒÂ ÔÓÍÎÓÌË Ì‡ ÂÁË˜ÂÒÍËÚÂ
·Ó„Ó‚Â. œËÒ˙‰‡Ú‡ ·ËÎ‡ ÒÏ˙Ú
˜ÂÁ ÔÓÌËÁ‚‡ÌÂ Ò Î˙Í Ë ÒÚÂÎ‡.
 Ó„‡ÚÓ ‚˙‚ˇÎ Í˙Ï ÏˇÒÚÓÚÓ Á‡
ÂÍÁÂÍÛˆËˇ, ÌÂ„Ó‚ËˇÚ ÔÎÂÏÂÌÌËÍ
Á‡ÔÓ˜Ì‡Î ‰‡ ÍÂ˘Ë, ˜Â Ò˙˘Ó Â
ıËÒÚËˇÌËÌ. ¬ÓÈÌËˆËÚÂ Á‡ÎÓ‚ËÎË
—‚ÂÚË »Î‡ËÈ Ë „Ó ı‚˙ÎËÎË ‚
Ú˙ÏÌËˆ‡Ú‡. œÂÁ ÚÓ‚‡ ‚ÂÏÂ ‚ÓÈ-
ÌËˆËÚÂ Ó·ÒËÔ‡ÎË ÚˇÎÓÚÓ Ì‡ Ô‡-
‚Â‰ÌËˇ —‚ÂÚË œÓÍ˙Î Ò ÏÌÓÊÂÒÚ-
‚Ó ÒÚÂÎË. “ÓÈ ‡„ÓÌËÁË‡Î Ë Ì‡-
Í‡ˇ ËÁ‰˙ıÌ‡Î ‚ ÒÚ‡¯ÌË ÌÂ˜Ó-
‚Â¯ÍË Ï˙ÍË. ƒÓ·Ë ıËÒÚËˇÌË
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ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
Шампионска лига
ПО БТВ ЕКШЪН 3
22.00 Сутиеска - Лудогорец (0:2)

ПО БНТ 3
ЕП за жени в Англия
21.55 Германия - Испания

ПО МАКС СПОРТ 3
16.00 Ман Юнайтед -
Ливърпул (контрола)

ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
12.00 Турнир в Бощад (мъже)

ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
14.15 Тур дьо Франс (X етап)

Орязаха феновете на
„червените” за Скопие

ЦСКА ще е само с 60 фена при

визитата на Македония Гьорче Пет-

ров в Скопие в Лигата на конферен-

циите. Срещата е на 21 юли, а първа-

та е в четвъртък, 14 юли, в София.

Реваншът ще се играе на ст. “Петър

Милошевски”, който побира 1152

души. Домакините решиха да отпус-

нат 5% от капацитета на българите.

“Предвид усложнената политическа

обстановка, местните власти и ин-

ституции са взели именно това реше-

ние”, обявиха от “Армията”.

Черно море смълча
Локо Сф в „Надежда”

Черно море победи Локо Сф с 1:0

при завръщането на столичани в “На-

дежда”. Точен единствено беше Вик-

тор Попов (74), който обаче развали

празника на домакините. Те се завърна-

ха на собствената си арена за елитен

мач за сефте от 2015 г., но тимът на

Станислав Генчев не успя да зарадва

феновете си. “Далеч сме от лицето,

което искам да видим. Борихме се,

имаме големи пропуски в създаването

на положения”, каза Генчев.

НАКРАТКО

I кръг
ЦСКА - Арда 3:0 Гарсес (45+1, 52

и 56), ЧК: Желев (А-29); Локо Сф -
Черно море 0:1 Попов (74); Ботев Пд
- Хебър 0:1; Септември Сф - Лудого-
рец 0:3; Локо Пд - Пирин 2:1; ЦСКА
1948 - Левски 1:0; снощи: Спартак Вн
- Славия; Берое - Ботев Вр.

РЕЗУЛТАТИ

ЦСКА стартира ударно новия сезон
в efbet Лига и разгроми Арда след хет-
трик на Маурисио Гарсес (45+1, 52 и
56). Мачът бе официален дебют на Саша
Илич начело на “червените”.

За сериозния резултат спомогнаха и
нелепи грешки в отбраната на гостите.
Тимът от Кърджали остана с човек по-
малко още в 29-ата минута след втори
жълт картон на Милен Желев, който
игра умишлено с ръка при пас на Стани-
слав Шопов към Амос Юга на тъча. В
18-ата минута бранителят получи първи
картон, след като притича 30 м, за да
блъсне Калоян Кръстев.

И трите гола на бразилеца станаха
след колебливи изяви на “сините” в от-
брана. За първите два вина носи врата-
рят Васил Симеонов, а третото попаде-
ние падна след асистенция с пета на за-
щитника на Арда Деян Лозев.

Саша Илич заложи на три от новите
попълнения - Де Нойер, Шопов и Туфег-
джич, а атаката поведе Калоян Кръстев.

Ултрасите в същото време продължи-
ха протеста си срещу управлението на
клуба и не се появиха в Сектор “Г”.

В 39-ата минута Пламен Крачунов
допусна грешка при подаване, след която
Кръстев се озова срещу Симеонов, но
вратарят изби удара му.

Секунди преди паузата Вион намери
от корнер Гарсес в малкото наказателно

поле и бразилецът вкара с глава от упор
пред безучастния вратар на Арда.

Втората част започна с ново голово
положение за домакините. Кръстев се
измъкна отдясно в наказателното поле
на гостите и намери непокрития Туфег-
джич, който обаче стреля в аут. Отново
Гарсес (52) се разписа при идентична
ситуация. Шопов центрира от корнер,
крилото изпревари неразчетено излезлия
Симеонов и с глава покачи, а след 4
минути оформи своя хеттрик.

В 65-ата минута Юга изведе Туфегд-
жич, халфът прехвърли вратаря на
кърджалийци, но топката “кацна” върху
мрежата над гредата.

“Доволен съм, не е лошо за първи
официален мач, но има неща, които тряб-

ва да подобрим. Червеният картон със
сигурност ни помогна, но понякога е
трудно да играеш с човек повече. Преди
него и те имаха своите шансове. Статич-
ните положения са важни, стигнахме до
два гола. Този отбор на ЦСКА има по-
тенциал. Искаме да се представим добре
в Европа и да се борим за титлата, но ни
трябват поне двама нови играчи.

Очаквам още двама футболисти, за
да ни дадат необходимото качество и да
се борим за целите, които имаме. Не
говорим само за заместника на Кайседо.
Сега Кръстев не успя да вкара при 2-3
шанса, които имаше. Стадионът не беше
пълен, но само с добри игри и резултати
можем да направим така, че отново да е
пълен”, заяви Саша Илич.

Ãàðñåñ ïðåãàçè Àðäà
ñ õåòòðèê
Треньорът Илич
чака още двама
нови в ЦСКА

СНИМКА CSKA.BG

Вкаралият и трите гола Маурисио Гарсес (вляво)
пази топката от Деян Лозев

Лудогорец се цели в гру-
пите на Шампионската лига,
обяви техническият дирек-
тор на клуба Козмин Моци.
Тази вечер “орлите” госту-
ват на Сутиеска (ЧГора) в
реванш от първия кръг, като
имат наглед лека задача след
2:0 в първия мач.

“Момчетата са все още из-

морени от лагера. Има неща,
които могат да се променят,
но се надявам, че те са си взе-
ли поуки от първия мач. Оти-
ваме там, за да се класираме
напред. Резултат 2:0 е един от
най-опасните. Все още не сме
се класирали, така че съм си-
гурен, че момчетата ще изля-
зат и ще се борят 90 минути

за нова победа. Целта пред Лу-
догорец е класиране в групите
на Шампионска лига, но шам-
пионът на Черна гора изобщо
не е лесен съперник. Отиваме
не само да победим за само-
чувствие, а и да трупаме точ-
ки за България. Лудогорец ви-
наги излиза за победа”, обяви
на заминаване Моци. Анте Шимунджа поведе Лудогорец към победа в Подгорица

Ëóäîãîðåö ñå öåëè â ãðóïèòå
íà Øàìïèîíñêàòà ëèãà



И ДерНовак
Джокович
с 19-а титла
от Шлема

Стр. 15

16

ВТОРНИК

12 ЮЛИ

2

2000 т., тъй като тази година
на “Уимбълдън” не се
присъждат точки заради недо-
пускането на тенисисти от
Русия и Беларус. Сърбинът се
свлече на седмо място.

Успехът му срещу Кири-

Асът на Ферари Шарл Льок-
лер (Мон) записа изненадваща, но
и категорична победа срещу све-
товния шампион Макс Верстапен
(Нид) с Ред Бул в старта за Гран
при на Австрия от Формула 1. По
този начин монегаскът записа
пети успех в кариерата си и
първи, когато не тръгва от полпо-
зишън, и излезе на второ място в
генералното класиране.

Иначе Верстапен започна от-
лично и зае лидерската позиция в
завой №1, а Карлос Сайнц (Исп,
Ферари) временно остана втори
пред Льоклер. Джордж Ръсел
(Вбр) с Мерцедес пък допря бо-
лида на Серхио Перес (Мекс) от
Ред Бул и го изпрати в чакъла,
елиминирайки един от фаворити-
те за победата.

Льоклер изпревари победите-
ля от предишното състезание
Сайнц и се съсредоточи върху
преследване на лидера, който му
водеше с една секунда. Той успя
да изпревари Верстапен от тре-
тия опит - във вътрешната страна
на завой №4 в 12-ата обиколка.

Øàðë Ëüîêëåð ïîáåäè â Àâñòðèÿ

Íîëå ïàê ïîêîðè „Óèìáúëäúí”
Джокович с четвърта поредна и общо седма титла от най-авторитетния турнир

би няма да бъда повече в тази
позиция, но не мога да бъда
сигурен”, каза Кириос, който
излезе за награждаването с чер-
вена шапка против правилата и
отново ще бъде глобен. Скан-
далджията заслужи $1 290 000

от наградния фонд.
“Ти си фантастичен атлет,

невероятен талант. Никога не
съм си мислел, че ще кажа
толкова мили неща за теб.
Надявам се, че извън корта
това ще е дълга връзка между

нас. Загубих думи какво озна-
чава този турнир за мен и
семейството ми. Винаги ще
бъде най-големият турнир,
който ме вдъхновява. За
първи път видях как Пийт
Сампрас го печели, когато бях

на 5 години в едно малко пла-
нинско село в Сърбия. Първа-
та ни тенис снимка бе на тре-
вата на “Уимбълдън”. Благо-
словен съм да бъда тук и да
печеля”, каза Джокера, който
заработи $2,5 млн.

Шампионите на “Уимбълдън” Новак Джокович и Елена Рибакина
позират с отличията на специалната гала след турнира

Новак Джокович триумфи-
ра на “Уимбълдън” за седми
път в кариерата си. На фина-
ла сърбинът обърна Ник Ки-
риос (Авл) с 4:6, 6:3, 6:4, 7:6
(3). Така Ноле заслужи 21-во
отличие от Големия шлем и се
доближи само на трофей до
абсолютния рекордьор Рафа-
ел Надал (Исп). Трети остава
Роджър Федерер (Швейц) с 20.

Ноле продължи да властва
на “Ол Ингланд Клъб”, къде-
то е неизменен шампион от
2018 г. Турнирът не се
състоя през 2020 г. заради
пандемията от коронавирус.

Джокера обаче ще загуби

ос беше закономерен, след
като направи по-малко непре-
дизвикани грешки, спечели
повече точки на първи сер-
вис и постигна повече успеш-
ни излизания на мрежата. Ав-
стралиецът направи 30 аса
срещу 15 за Ноле, като има-
ше предимство и при печелив-
шите удари - 62:46 в първия
си финал от Шлема.

“Поздравявам всички - по-
давачи, съдии. Имаме трудни
отношения. Публиката бе неве-
роятна тези 2 седмици. Не очак-
вах да играя финал, целият от-
бор сме много изтощени. За-
служавам дълга почивка. Може

Част от националите ни по вди-
гане на тежести се стягат за бойкот
от следващия месец. Причината е
управлението на председателя на
федерацията Неделчо Колев. Състе-
зателите оповестиха, че някои от
тях, както и треньорският щаб, не
са получавали заплати.

“Не знам кой човек би се трудил
без заплащане, ние няма да толерира-
ме това положение. Избрали сме си
президент в лицето на Ариф Маджид.
Искаме да призовем Колев да се от-

Кубрат Пулев заслужи $3 милиона
хонорар от боя с Дерек Чисора. Сумата
е била заложена предварително от орга-
низаторите. Българинът бе абсолютен
фаворит срещу британеца, който въпре-
ки победата ще прибере $1,8 милиона.

Още не са ясни приходите от pay-
per-view излъчването и абонаментите
на DAZN. Но се очаква те да бъдат
разделени 50:50. Парите ще бъдат до-
бавени към твърдите суми.

Загубата на българина бе приета
като изненада, но реакциите са, че два-

СНИМКА БТА

Макс Верстапен (вляво) къпе с шампанско
победителя в Австрия Шарл Льоклер

$3 ìëí. õîíîðàð çà Êîáðàòà,
îáñúæäàò òðåòè ìà÷ ñ ×èñîðà

Даниел Иванов-Аои-
яма постигна втора по-
редна победа на летния
турнир по сумо в На-
гоя. Българинът, който
се изкачи до “маегаши-
ра-6” след майския тур-
нир в Токио, пребори
японския “маегашира-5”
Ендо с хватката “цуки-
даши”. На старта на
надпреварата за Купата
на Императора су-
мистът от Елхово пова-
ли на дохиото друг
японски “маегашира-5”
- Саданоуми, с хватката
“хатакикоми”.

Днес в Нагоя бълга-
ринът ще се бори с 36-
годишния японски “мае-
гашира-7” Окиноуми,
срещу  когото досега има
12 победи и 18 загуби.

Íàöèîíàëèòå ïî ùàíãè
ñòÿãàò áîéêîò äî äíè

мата са направили боксово шоу с мно-
го екшън, с пълно отдаване и търсене
на победа, а не изчакване, тактика и
надлъгване.

“Ветераните не се посрамиха, иска-
ме още от това”, пише “boxing24”.

“Пулев - Чисора III” вече се роди
като идея и желание на хората да го
видят. А и промоутърът Еди Хърн на-
мекна, че такива зрелища, в които ни-
кой не се пести и не се “танцува” около
съперника, са това, което феновете биха
платили да гледат.

каже. Напускаме лагера, спираме да
тренираме. Получавали сме оферти от
чужбина, ако беше опция, досега щях-
ме да сме там. Искаме да вдигаме за
България. За лиценза на федерацията
знаем, че може да бъде отнет. Колев
има шанс да направи нещо добро за
нас - да се откаже”, обяви европей-
ският шампион и пети на Олимпиада-
та в Токио Христо Христов.

Всички национали не са си полу-
чили заплатите за юни заради про-
блеми на федерацията с ММС.

Àîèÿìà
îòíîâî áèå
â Íàãîÿ

ното. Льоклер влезе в бокса в 49-
ата обиколка и само четири по-
късно отново бе пред нидерлан-
деца. Верстапен дори беше заст-
рашен от преследващия го Сайнц,
който обаче отпадна заради про-
блем с двигателя.

Льоклер завърши с 1,532 сек.
пред Верстапен и записа първи
успех в Австрия. Той вече има 5
победи - в Австралия и Бахрейн
тази година и в Италия и Белгия
през 2019-а. Италианският конст-
руктор пък записа втори пореден
успех във Формула 1 след този на
Сайнц на “Силвърстоун”. Льок-
лер събра 170 т. и излезе втори, а
Верстапен води с 208.

Трети на “Ред Бул Ринг” фи-
нишира седемкратният световен
шампион Люис Хамилтън (Вбр) с
Мерцедес, който записа трети
пореден подиум. Съотборникът
му и сънародник Джордж Ръсел е
четвърти, пред Естебан Окон (Фр,
Алпин), а Мик Шумахер (Гер) с
Хаас за първи път влезе в топ 6.

12-ият кръг през сезона е за
Гран при на Франция на 24 юли.

Шампионът спря незабавно
за смяна на гумите, а Льоклер се
задържа много повече на писта-
та и натрупа аванс. Изглеждаше,
че Ферари са избрали стратегия
с едно спиране. Нидерландецът

пък направи втори пит-стоп в
37-ата обиколка и подгони Льок-
лер с нови гуми.

Вместо Верстапен да преслед-
ва водещото Ферари, 22 обиколки
преди края се случи точно обрат-


